
写真左から男子の部 佐藤富夫さん、女子の部 大河内京子さん、男子シニアの部 國分秀克さん

2024年11月29日〜12月1日の3日間に渡り「2024 第30回 JALCUP

相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会」が開催された。節目の

この大会で佐藤富夫さん、大河内京子さん、國分秀克さんが栄冠

を掴み取った。（関連記事は本紙18〜20ページに掲載）

記念すべき第30回大会を盛大に開催！
会場／相馬光陽パークゴルフ場

福島県相馬市光陽4丁目2-5

発行元／（株）アンフル　〒060-0001 札幌市中央区北1条西18丁目1番53の1　TEL.011-211-6389　FAX.011-211-6350
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新年号

全国のパークゴルフ愛好者の皆さま、新年明けましておめでとうございます。

皆さまにおかれましては、健やかに新春を迎えられたこととお慶び申し上げます。

2025年も、健康で楽しく、夢あふれる１年になることを、心よりお祈り申し上げます。

本年もどうぞよろしくお願いいたします。

謹 賀 新 年
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〒089-0616  北海道中川郡幕別町宝町53-1
TEL（0155）54-2260・FAX（0155）54-2204
E-mail：parkgolf@ipga.jp  https：//www.parkgolf.or.jp/

公益社団法人

日本パークゴルフ協会
NIPPON PARKGOLF ASSOCIATION

公益社団法人 日本パークゴルフ協会

会　長 堂前　芳昭
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札幌地区パークゴルフ協会連合会
会長　佐藤 義晴　 副会長　大平 春雄・能井 良直・高橋 金太郎　 顧問　谷 義賢

会長

会長

会長

陣内　幸則
大平　春雄
高橋金太郎
町田　孝三
駒木　壽雄

●東　区

●豊平区

●西　区

●監　事

●広報部長

会長

会長

会長

会長

●中央区

●白石区

●清田区

●手稲区

●指導普及部長

●会計部長

芥川　統一
吉野　勇一
多田　雄一
米川　　哲
牛渡　利彦
上野百貴子

会長

会長

会長

●北　区

●厚別区

●南　区

●監　事

●事業部長

●事務局長

佐藤　義晴
安藤　　建
能井　良直
向山　英悦
羽田野文生
齊藤　隆志

輝かしい新春

明日に向かって

更なる飛躍の年へ

邁進いたします

日本パークゴルフ協会公益社団法人

会長　佐藤 義晴

謹 賀 新 年

前列左から副会長 大平春雄、会長 佐藤義晴、顧問 谷義賢
後列左より副会長 能井良直、高橋金太郎、事務局長 齊藤隆志

謹 賀 新 年

●株式会社SHIDOH
●株式会社ダイヤパン
●株式会社ナニワ
●株式会社ニッタクス
●羽立工業株式会社

●有限会社ピポット
●北海道北三株式会社
●株式会社本間ゴルフ
●株式会社マルシン産業
●ミズノ株式会社

●株式会社アシックス
●株式会社エス・ピー・ジー
●有限会社エム・ケイ・ビー企画
●有限会社神戸ゴルフ製作所
●キャロウェイゴルフ株式会社

●株式会社パークゴルフコンサルタント ●パークゴルフジャパン株式会社

　年頭に当たって謹んで新年のご挨拶を申
し上げます。
　今年は長蛇を逸さず、素晴らしい一本と
出会う機会を逃さないで、その優れた一本
で優勝を飾れる良い年にしてください。
　インフルエンザなどの感染症が流行って
蔓延していますが、感染拡大を防ぐために
手指消毒を忘れずに健康な１年をお過ごし
ください。

会長　新田　潔

̶ 50音順 ̶

2024年12月1日現在

コース用具部会会員

正会員

会　長　新 田　潔 （株式会社ニッタクス  代表取締役社長）
パークゴルフ用具工業会
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日本パークゴルフ設計コンサルタント協会　役員

日本パークゴルフ設計コンサルタント協会　加盟企業

日本パークゴルフ設計コンサルタント協会（JPAC）事務局（PGJ本社内）／〒060-0042札幌市中央区大通西1丁目14番地2 桂和大通ビル50 8F
Tel：011-206-9771（PGJ）　 Fax：011-206-9772　mail : daihyo@jpac-pg.com 会長 中村圭吾

［50音順］

［50音順］

アイリスオーヤマ㈱

㈱チュウブ

国際航業㈱

東亜道路工業㈱

https://www.irisplaza.co.jp/
https://www.danketurf.com/
https://www.kkc.co.jp/
https://www.toadoro.co.jp/

㈱サイプレス・ランドスケーププランニング

㈱都市環境コンサルタント

サカタのタネグリーンサービス㈱

㈱ニッセイシステム

http://www.cypress-lp.co.jp/
http://pgnet.jp/
https://www.sakata-greenservice.co.jp/
http://nisseisystem.jp/

㈱坂本

パークゴルフジャパン㈱

住友林業緑化㈱

㈲ミドリ企画

http://www.sakamoto21.co.jp/
http://www.pgj-jpn.com/
https://www.sumirin-sfl.co.jp/
http://www.midori-plan.co.jp/

顧　問　中村　裕之　衆議院議員 衆議院文部科学委員長　　会　長　中村　圭吾　パークゴルフジャパン㈱ 代表取締役
理事　増戸 保明　国際航業㈱ インフラマネジメント事業部 課長
理事　吉村 正明　㈱ニッセイシステム 代表取締役

理事　岡本 克己　㈱サイプレス・ランドスケープ・プランニング 取締役
理事　黒田 圭司　㈱都市環境コンサルタント 代表取締役

自民党パークゴルフ普及振興議員連盟より新年のご挨拶

年頭所感
　謹んで新年のお慶びを申し上げます。皆様には和やかな新年をお迎えのこととお慶び申
し上げます。
　振り返ると、昨年は、国内外で大きな選挙が多数行われ、その結果が世界や日本に政
治・経済・社会の状況の大きな変化をもたらしました。10月に行われた衆議院の解散総選
挙では与党が過半数割れの結果となり、アメリカ大統領選挙は大接戦の末、トランプ候補
が当選しました。ロシアのウクライナ侵攻に端を発した地政学的激変は、特にユーラシア
大陸におけるいくつもの緊張が紛争や戦争に発展するのではないかという不安感を高めて
います。国内に目を向けると、様々な政策課題が山積しています。ピンチをチャンスに変
え、新しい経済エンジンを生み出せるよう生産性と経済成長を高める改革を推し進めてま
いる所存です。

　さて、パークゴルフの魅力は、年齢や性別を問わず誰でも気軽に楽しめるところにあり
ます。ボールとクラブ１本があれば、始めることができ、自然の中でプレイすることでリ
フレッシュやストレス解消にも役立ちます。通常のゴルフよりコースが短く、ルールも簡
単です。
　超高齢社会を迎えたわが国では健康長寿が大きな課題となっています。パークゴルフは
「健康」「交流」「楽しさ」を兼ね備えたスポーツで、家族や友人、地域の人々との交流
の場として最適です。
　皆様とともに、パークゴルフの振興、普及に努めてまいります。御指導、御鞭撻の程、
よろしくお願い申し上げます。

主な役職：自由民主党両院議員総会長、文教科学委員会委員、行政監視委員会委員、東日本大地震復興特別委員会委員、元内閣府特命担当（男女共同参画）大臣、
　　　　　元女性活躍担当大臣、元東京オリンピック競技大会・東京パラリンピック競技大会担当大臣

参議院議員

橋本 聖子

自民党パークゴルフ
普及振興議員連盟 会長

令和7年の新春を迎えるにあたり、皆様のご健勝とご多幸を心からお祈り申し上げます
　昨年は、元旦の日に石川県能登半島での大地震が発生し、死者が400人を超える、悲し
み深い幕開けとなりました。犠牲となられた方々のご冥福を心よりお祈り申し上げますと
ともに、被災された方々に心よりお見舞い申し上げます。
　さて、私は、昨年１０月の衆議院総選挙において、皆様方の親身なるご支援を賜り、お
かげさまで５期目の当選を果たすことができました。わが党への厳しい逆風の中でも議席
をいただけました事に感謝の想いを込め、しっかりと今期の活動に生かしてまいります。
　また、11月の臨時国会より、衆議院文部科学委員長を議長より拝命いたしました。少数
与党という厳しい環境下での船出となる中、今年の通常国会では学校の先生の給与あげる
給特法の審議もありますので、気を引き締めて職責をしっかりと果たしてまいる所存です。
もちろんスポーツ庁も所管でありますので、すべての世代が楽しんで健康になれるパーク
ゴルフの普及・促進にも努めてまいります。

　さて、自民党パークゴルフ普及推進議員連盟も設立してから丸８年が経ちましたが、昨
年は6月に総会を開催し、日本スポーツ協会準加盟団体入りへの支援や、都市公園、都道
府県営及び国営公園等へのパークゴルフ場整備のご要望をいただきました。全国への普及
促進を目指す上では、何よりもコースが必要になりますので、国の支援策がより使いやす
いものとなるよう、引き続き努力してまいります。
　温暖化の影響で年々猛暑日が増加しておりますので、皆様におかれましても夏は熱中症
にも気をつけながら、青空の下で仲間と楽しくパークゴルフを存分に楽しんでいただき、
楽しい一年を過ごしていただけますことを心より願っております。私ども議員連盟のメン
バーも、地元では後援会のパークゴルフ大会などを積極的に開催し、普及促進を応援して
おります。

主な役職：前自民党文部科学部会長、元文部科学大臣政務官

衆議院議員

中村 裕之

自民党パークゴルフ
普及振興議員連盟 事務局長
衆議院文部科学委員長
自民党北海道支部連合会会長
元農林水産副大臣

新春を迎え、謹んで新年のごあいさつを申し上げます。
　日頃より、皆様方には温かなご支援をいただき、心より感謝申し上

げます。

　昨秋の衆議院選挙では、自民党は与党で過半数にも満たないという

大変厳しい結果となりました。今回のこの結果は、野党の皆様とも協

力をしていく、「熟議」の議論が必要だということを改めて感じていま

す。自民党政務調査会長として、自らの職責の重さを認識し、確かな

政策協議を進め、政権与党の政策責任者としての責任をしっかりと果

たしてまいります。

　本年も、経済、雇用、暮らしを立て直し、地域の皆様方が夢や希望

を持てる地域づくり、そして、パークゴルフの振興、発展に全力で取

り組んで参ります。

　皆様方にとってすばらしい年になりますことを心よりお祈りし、新

年のご挨拶とさせていただきます。

主な役職：情報監視審査会会長、安全保障調査会会長、元外務副大臣、元外務大臣政務官

衆議院議員

小野寺 五典

政務調査会長
元防衛大臣

官民連携から公民連携によるパークゴルフの普及発展へ
　新年、明けましておめでとうございます。皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお慶び
申し上げます。
 昨年は、目まぐるしい世界情勢や経済環境の変革とも相重なり、本年の激動の一年を予兆させるものと推
察しております。JPACではこのような環境下で、危機対応力のある柔軟な活動を通じ、本年はさらにそ
の勢いを加速させ、地域社会、経済に貢献を図って参りたく存じます。
　当協会では設立以来取り組んで参りました、官民連携（PPP、DBO）によるパークゴルフ場設置提案に
よる開設を積み重ねて参りました。官民連携が近年急速に拡大してきた背景には、地方自治体、あるいは
社会が抱えている構造的な問題があります。地方自治体だけではなく、民間事業者の側にも同様に存在し、
その対応が求められています。具体的には、「公務員の人数や財政状況によるもの」、「サービスの変遷に
より従来のスキームでは自治体が対応できる範囲を超えてきた」、「企業側の価値観の変化に伴い、地方自
治体とのパートナーシップにより、行政サービス事業に取り組もうとする機運醸成」などがあげられます。
今日、コロナ禍以降急速的にこのような連携事業に活路を見出す企業が増加しています。時代はさらに官

主導の連携から、民間側の提案を積極的に受け入れる、公民連携へと変遷しつつあります。
 このような時代背景の中で、当協会では本年4月を目標に一般社団法人への改組の準備を進めております。
パークゴルフの普及発展の為に、地方自治体への提案、応談、企画、設計、建設、監修、維持管理、運営
受託及び経営相談などテーマに、パークゴルフ発祥の国日本の骨格となるべく取組を行って参ります。同
時に自由民主党パークゴルフ普及振興議員連盟様並びに公益社団法人日本パークゴルフ協会様のご指導、
ご鞭撻を頂戴し、さらなる普及発展に邁進して参りたいと思います。
　また、同時に日本国内ではスポーツ庁への認可によるスポーツ化が急務となってきており、国内での普
及発展と国際化のリーダーとして担う役割は益々重要となって参りました。当協会でも鋭意努力し、その
実現に向け微力ながらお役に立てるよう努力して参ります。
　より一層のご支援、お引き立てを賜りますようお願い申し上げます。皆様の益々のご健康とご多幸をお
祈りし、新年の挨拶とさせて頂きます。

主な役職：【JPAC】日本パークゴルフ設計コンサルタント協会会長、パークゴルフジャパン株式会社 代表取締役、
　　　　　株式会社サイプレスランドスケーププランニング 代表取締役、株式会社橘ふれあい倶楽部 取締役中村 圭吾

自民党パークゴルフ
普及振興議員連盟 アドバイザー
日本パークゴルフ
設計コンサルタント協会会長

自民党パークゴルフ普及振興議員連盟　加盟議員

事務局次長 牧島かれん幹　事 大岡　敏孝 小林　鷹之勝俣　孝明 豊田　俊郎副幹事長 平口　　洋

事務局長　中村　裕之会　長　橋本　聖子 副会長　小野寺　五典

猪口　邦子 ／ 岩屋　　毅 ／ 高村　正大 ／ 國場幸之助 ／ 桜井　充 ／ 佐々木　紀 ／ 鈴木　貴子 ／ 高橋はるみ ／ 野中　　厚 ／ 穂坂　　泰 ／
星野　剛士 ／ 松山　政司 ／ 和田　政宗
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〒987-1103  宮城県石巻市北村字太田沢9-2　TEL・FAX.0225-72-2933
石巻市かなんパークゴルフ場

石巻市かなんパークゴルフ場指定管理会社　有限会社ふれあいパーク

日本パークゴルフ協会
公認コース 

当コースは冬季も営業しております
迎春

かなんパークゴルフ場 検索ＨＰアドレス：kanan-pg.com yahoo! google で一発検索 !

石狩市樽川494  TEL・FAX．0133-72-5185

今年も芝にこだわり「もっと面白い」コースへ！

http://www.ishikari-pg.jp/
いしかりパークゴルフ場

ホームページ

昨年は多くのお客様にご来場いただき、誠にありがとうございました。

本年もよろしくお願い申し上げます。

日本パークゴルフ協会
公認コース全54ホール

日本パークゴルフ協会
公認コース

北海道勇払郡安平町追分弥生150番地1
TEL.0145-25-2944
FAX.0145-25-2945 E-mail　rarugu@helen.ocn.ne.jp

定休日／土・日・祝　営業時間／AM10：00～PM4:00

本年もどうぞよろしくお願い申し上げます
上質の芝生でお待ちしております

シーサイドみなくるパークゴルフ場 北海道石狩市厚田区望来27番地1
TEL.0133-77-2833

36H

業務委託（芝生管理・パークゴルフ場の運営）　●シーサイドみなくるパークゴルフ場 石狩市指定管理

日本パークゴルフ協会
公認コース 

加護坊パークゴルフ場
〒989-4303 宮城県大崎市田尻大沢字加護峯山178-1　TEL.0229-39-0989

2025年
第29回 パークゴルフ全国交流大会

「さくらカップ」
5月10日（土）・11日（日）開催!

謹 賀 新 年謹 賀 新 年

20252025年
日本全国のコースより読者の皆様へ新年のごあいさつ

日本パークゴルフ協会
公認コース 

〒053-0814 苫小牧市糸井400番地
TEL（FAX）： 0144-73-8347 ／ Mail：itoi54@yahoo.co.jp糸井ゴルフパーク54

本年もよろしく
お願い申し上げます謹賀新年

54H

羊蹄山を見渡す自然庭園風の36ホール

きもべつ 市ヶ原パークゴルフ場

謹賀新年

北海道虻田郡喜茂別町栄　TEL.0136-33-3111　携帯 080-1899-2221

ホームページ開設中 で検索札幌パークゴルフ石山

札幌パークゴルフ石山吉田観光農場

36H謹賀新年

パーク 焼 肉 送 迎 の三拍子揃ったパークゴルフ場!

シーズン中、

毎週月曜日に

マンデーポイントダービー

実施中!

シーズン中、

毎週月曜日に

マンデーポイントダービー

実施中!

札幌市南区石山820　TEL.011-593-3300　FAX.011-351-2169

気仙沼市パークゴルフ場
宮城県気仙沼市波路上瀬向9番地74
TEL.0226-25-7175　FAX.0226-25-7176
定 休 日／毎週水曜日（祝日の場合は翌日）
営業時間／4月～10月 8：30～17：00　11月～3月 9：00～16：00

日本パークゴルフ協会
公認コース 

日本パークゴルフ協会
公認コース 

食堂完備

謹賀新年

気仙沼市パークゴルフ場

指定管理者

ウミネコが舞い三陸の汐風薫る

36ホールのパークゴルフ場

年末年始は12月28日（土）～1月4日（土）までお休みいたします。

月刊パークゴルフ新聞 2024年12月25日 〈4〉



日本パークゴルフ協会
公認コース 

新潟県新潟市北区東栄町2-11
TEL・FAX . 025-383-6777 営業時間／AM8：00～PM5：00新潟北パークゴルフ場

本年もよろしく
　　　お願い申し上げます謹賀新年

36H

36H

東北環境整備パークゴルフおおがわら
〒989-1201　宮城県柴田郡大河原町大谷字中川原43
TEL・FAX：0224-87-6888　E-Mail：ogawarapg.yoyaku@gmail.com

蔵王連峰を眺めながら
爽快プレー!

日本パークゴルフ協会
公認コース 

宮城県登米市石越町南郷字高森100番地
TEL.0228-34-2221（チャチャワールドいしこし内）　FAX.0228-34-2222
定休日／年末年始（12月29日～1月3日）、毎月第2・4火曜日、降雪時他

登米市高森パークゴルフ場
ファミリーから上級者まで気軽に遊べる!ファミリーから上級者まで気軽に遊べる!

54ホールの大規模パークゴルフ場!

謹賀新年 通年
営業

春よこい、早くこい！

2025年4月下旬
OPEN！（予定）

 TEL・FAX.011-596-5454
オーイ　     ゴクロさん　      コイヨコイヨ

日本パークゴルフ協会
公認コース

高島観光ファーム　高島 政弘　札幌市南区砥山182番地
八剣山パークゴルフ場

八剣山パークゴルフ場 検索ホームページ

今年も宜しくお願い申し上げます

全2コース18ホール
全50台以上駐車可能

新春のお慶びを申しあげます新春のお慶びを申しあげます
那岐山パークゴルフ場一同那岐山パークゴルフ場一同

0868-35-2266
〒708-1322 岡山県勝田郡奈義町成松104-1
営業時間 8:30 ～ 17:00（定休日：毎週水曜日）

（公社）日本パークゴルフ協会公認コース

那岐山パークゴルフ場
お問合せ

https://nagisan-pgl.jp/

年始2日から営業開始
令和7年4月19日（土）
ニッタクス杯開催

津山市

岡山市
岡山県岡山県

奈義町

20252025年
日本全国のコースより読者の皆様へ新年のごあいさつ

コースのクオリティ・アクセスが抜群の54ホールコースのクオリティ・アクセスが抜群の54ホール

初売セール（１月５日～１月３１日迄）パークゴルフ用品を新春特価で販売!初売セール（１月５日～１月３１日迄）パークゴルフ用品を新春特価で販売!
※一部除外品がございます。※一部除外品がございます。

本年は1月５日から営業開始!本年は1月５日から営業開始!

東北自動車道 大衡ICのご利用が便利です
おおひら

日本パークゴルフ協会
公認コース 

営業時間／午前8時30分～午後5時　定休日／毎週水曜日  ※水曜日が祝祭日の場合は翌日。通年営業

お食事処

万葉亭
好評営業中!
メニューも豊富TEL.022-345-8009　FAX.022-345-8340

タカカツ万葉パークゴルフ場
〒981-3602　宮城県黒川郡大衡村大衡字大日向50-1

パーク

指定管理者／株式会社橘ふれあい倶楽部　運営管理者／パークゴルフジャパン株式会社　http://pgj-jpn.com/

URL http://www.tachibana-park.jp/parkgolf/

（36H）
〒289-0414　千葉県香取市長岡1828-1
TEL.0478-79-6355　FAX.0478-79-5856

所在地／北海道滝川市西滝川地先　TEL.090-1642-3529（8：00～17：00）

本年も皆様のご来場を心より
お待ち申し上げます。

謹 賀 新 年 ペ
ダ
ル
こ
ぐ

　仲
間
の
笑
顔
が

　
　
　
　待
つ
場
所
へ

旅
打
ち
処

支
配
人 

梶
原 

順
治

日本パークゴルフ協会
公認コース 
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2025年
日本全国のコースより
読者の皆様へ
新年のごあいさつ

日本パークゴルフ協会
公認コース 

宮崎市加江田7470番地3　TEL.0985-65-1113　FAX.0985-33-9590
指定管理者：一般財団法人 みやざき公園協会　ホームページ　http://www.aopago.jp

4コース・36ホール・パー132、コース延長1,730m

本年も皆様のご来場を
心よりお待ち申し上げます。
本年も皆様のご来場を
心よりお待ち申し上げます。

太平洋に浮かぶ青島を眺望しながら
絶景のコースを満喫

太平洋に浮かぶ青島を眺望しながら
絶景のコースを満喫

謹 賀 新 年

関東有数のロケーションと
　　　　 コースコンディション!
丁寧にメンテナンスされた最高のコンディションのコースと、
コースからみえる赤城山という素晴らしいロケーション。
レストラン、日帰り温泉も併設されており、一日中遊べます!
ぜひ遊びにいらしてください。

日本パークゴルフ協会公認4コース

本年も皆様のご来場をお待ちしております。

道の駅「よしおか温泉」吉岡町パークゴルフ場
群馬県北群馬郡吉岡町漆原2004　クラブハウスTEL.0279-54-1221

日本パークゴルフ協会
公認コース 

月刊パークゴルフ新聞 スタッフ一同

発行元／（株）アンフル　〒060-0001 札幌市中央区北1条西18丁目1番53の1　TEL.011-211-6389　FAX.011-211-6350

全国のパークゴルフ愛好者の皆さま、いつもご愛読いただきありがとうございます。

皆さまにおかれましては、健やかに新春を迎えられたこととお慶び申し上げます。

2025年も健康で楽しく、夢あふれる１年をお過ごしください。

皆さまのご多幸を心よりお祈り申し上げます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

2025

wattsukpgc@gmail.com

本年も宜しくお願い申し上げます

北海道北広島市輪厚235番地 ＜メールアドレス＞

新年度のご予約は1月下旬より受付開始予定

ベントグリーンのパークゴルフ場

謹賀新年

本年も変わらずご愛顧の程お願い申し上げます

36H

TEL.011-377-8448  FAX.011-377-2246 ローンスケープ輪厚 検 索

ホームページでは
各コースの写真や
「YouTube」での
動画もご覧頂けます。

石狩市生振146-1　TEL.0133-60-2002

茨戸コース（72H）

空知郡南幌町南9線西　TEL.011-378-7088

南幌コース（36H）

パークゴルフに関する総合コンサルタント企業
TEL 011-206-9771　FAX 011-206-9772
〒060-0042 札幌市中央区大通西1丁目14番地2 桂和大通ビル50 8F

パークゴルフジャパン 検索http://www.pgj-jpn.com

緑の丘 友愛パークゴルフ場 27H
北海道茅部郡森町字森川町315-9（森I・Cすぐそば） TEL・FAX.01374-2-5018
営業時間／8：30～17：00

駒ヶ岳を望む
自然の地形を生かした
ダイナミックなコース

謹 賀 新 年謹 賀 新 年

月刊パークゴルフ新聞 2024年12月25日 〈6〉



謹んで新春のお慶びを申し上げます
　パークゴルフ愛好者の皆様、PGCLに多くのご参加
と応援をいただき、本当にありがとうございます。
　2025年は、少子高齢化による諸問題が社会に顕
在化する年とされていますが、それは同時にパークゴ
ルフが掲げる諸価値が試される年でもあります。

　三世代交流の場、やりがいのある競技、楽しみながら取り組める健康維
持、その舞台となるパークゴルフ場の在り方について私たちは議論を重ね、
未来に向けた新たなチャレンジをしていきます。
　本年もよろしくお願い申し上げます。

世代間交流文化推進協議会　　　理事長 　
PGCL（パークゴルフクラブリーグ）　会　長 　

田端 太一

謹賀新年 PGCL加盟コース・大会開催コース一覧

PGCL公式WEBサイト　https://pgcl.infoPGCLに関するお問い合わせ先　|　PGクラブリーグ総務委員会（白老PGクラブ内）　TEL.0144-82-5566　FAX.0144-82-6490

加盟コース名 地区名

虎杖浜PGクラブ

白老PGクラブ

佐藤冬季室内PG場

伊達グリーンファームPGコース

旭公園PG場

京極町スリーユーPG場

あやめ公園PG場

あったかさわらPG場

ななえ峠室内PG場

伏白稲荷PG場

噴火湾パノラマパークPG場

八剣山PG場

札幌PG石山

エルクの森PGクラブ

パークヒル真駒内PGコース

きもべつ市ケ原パーク

三川PGクラブ

シーサイドみなくるPG場

山根園PGコース

エルムパーク西の里

ローンスケープ輪厚

ひがしかぐら森林公園PG場

東神楽町14号河川敷PG場

たかす丸山PG場

パレットヒルズPG場

きのこの里PG場

フレンドPG習志野

白老町

白老町

安平町

伊達市

倶知安町

京極町

長万部町

森町

函館市

函館市

八雲町

札幌市

札幌市

札幌市

札幌市

喜茂別町

由仁町

石狩市

北広島市

北広島市

北広島市

東神楽町

東神楽町

鷹栖町

鷹栖町

愛別町

千葉県

加盟コース名 地区名

2024年は多くのお客様にご来場いただき、誠にありがとうございました。2025年も変わらぬご愛顧、よろしくお願いいたします。

平日限定サービス料金表

平  日 540円
600円土日祝

一  般

（料金はいずれも税込です）

エルムパーク西の里CUPダブルスボウリング大会
4月上旬開催予定!!

智徳寺 ホテル
エミシア札幌

イオン団体様用の各種パックプランも
ご用意可能です。お気軽にご連絡を！

http://apb-parkbowl.com/ホームページ

（正月特別期間除く）

シニア（60歳以上）1ゲーム

３80

冬はボウリングで楽しく健康づくり！冬はボウリングで楽しく健康づくり！

＜営業時間＞9：00～24：00

2025年 団体・各種大会予約承り中

生ジンギスカン
1日プレー付き

送迎バスプラン

団体15名様以上、56名様まで
（５日前迄要予約）

送迎エリア
札幌・北広島・江別・恵庭
千歳・岩見沢・小樽
●現地発の時間はAM7:00以降
　お帰りはPM4:00まで

2025年4月中旬オープン予定

日本パークゴルフ協会
公認コース

北海道立オホーツク流氷公園内

紋別市まきばの広場パークゴルフ場
北海道紋別市元紋別101番地6　TEL.0158-23-2150

紋別市まきばの広場パークゴルフ場コースホームページ 検索

2 0 2 5 年謹賀新年 本年も皆様のご来場を
心よりお待ち申し上げます。

戦略性の高い壮大な
72ホールのパークゴ

ルフ場

72H

全国各地より
ご来場いただいております!

月刊パークゴルフ新聞〈7〉 2024年12月25日
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　当
日
の
朝
に
若
干
の

積
雪
が
あ
っ
た
が
、
無当日用意されたマグロのフタには、このマグロの詳細が！

プロ職人の手によって、巨大なマグロが見事に解体されていった

ホクホクのふかし芋などが
参加者に提供された

順位 氏　　名 ネット

ペアマッチ忘年杯マグロの解体ショー大会

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

中澤　静雄・中澤志津子

千田　正継・千田　安子

宮川　一男・宮川　博栄

熊谷　光弘・大日向恵子

谷口　将洋・大谷　芳正

高安　昭仁・門脇　豊子

荒木　勝之・鵤　　洋子

目黒　直司・工藤みき子

寺山恵美子・鈴木　操子

丸山　勝良・山本えり子

96

96

96

97

98

98

98

98

99

99

後列左から男子の部準優勝の岡音昌智さん、
優勝した仁木幸男さん、3位の千田正継さん
前列左から女子の部準優勝の鵤洋子さん、
優勝した三嶋愛子さん、3位の柴田なぎささん

左から準優勝の千田正継・安子ペア、
優勝した中澤静雄・志津子ペア、3位の宮川一男・博栄ペア

第13回苫小牧ほっき杯

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

仁木　幸男

岡音　昌智

千田　正継

上林　来樹

高橋　義明

留木　克敏

対馬　正志

給前　俊二

豊田　耕二

栗原　　弘

94

95

95

97

97

97

97

97

97

98

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

三嶋　愛子

鵤　　洋子

柴田なぎさ

川瀬　一子

川口　晴美

荒木　恵子

工藤みき子

菊地由美子

川合　　瞳

三條えみこ

99

99

100

100

100

100

100

101

101

101

第
13
回 

苫
小
牧
ほ
っ
き
杯
に
は
主
催
大
会
過
去
最
高
の
2
8
9
名
が
参
加
！

ペ
ア
マ
ッ
チ
忘
年
杯・マ
グ
ロ
の
解
体
シ
ョ
ー
大
会
で
は
88
㌔
の
特
大
マ
グ
ロ
を
ご
用
意
！

ほっき＆マグロ 恒例の名物2大会を開催苫小牧市
糸井の森パークゴルフ

挨拶をする
同コースの白岩千年社長

苫小牧市糸井465-2　TEL&FAX.0144-76-7237
屋内コース営業時間／午前9時～午後4時

2025屋内コース大会予定表

年末年始の12月31日～1月2日のお休み以外は

年中無休！
年末年始の12月31日～1月2日のお休み以外は

年中無休！
雪が降っても、お客様が諦めるまでは
屋外も営業いたします！

Yahoo! Googleで一発検索
糸井の森パークゴルフ

屋内コース料金表

一日券
午後券

一般
1,300
1,000

会員
1,000
800

子供
700
500

謹賀新年♥ペアマッチ大会
第1回 PGドリームカップ
日ハム・シャウエッセンⓇ杯
マルゼン食品杯♥ペアマッチ大会
日ハム・彩りキッチンⓇ杯
はまなすクラブ杯♥ペアマッチ大会
第2回 PGドリームカップ
日ハム・アンティエⓇ杯
協和製菓杯♥ペアマッチ大会
日ハム・チキチキボーンⓇ杯
チーム対抗・ほっき杯（4名）
第3回 PGドリームカップ
日ハム・ファイナル杯
屋内最終♥ペアマッチ大会

4日（土）
7日（火）
11日（土）
18日（土）
25日（土）
1日（土）
4日（火）
8日（土）
15日（土）
22日（土）
1日（土）
4日（火）
8日（土）
15日（土）

大会名開催日
1月

2月

3月

全大会オープン・参加費1,700円
今年も月曜ペア、水カップ、金杯…遊びの大会開催!（プレー代のみ）

貸しクラブ・ボール一式／300円（左利き用・子供用あり／全100本）
打ちっぱなし（会員無料／一般30分200円）

うどん、そば（かけ、天ぷら、月見、カレー）／500円～
大人気！ 糸井の森特製カレー／600円

大好評！お食事
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〒002-8042  北海道札幌市北区東茨戸2条1丁目8-9
E-mail  qqvm6rv9k@tiara.ocn.ne.jp

＜マップコード  9 882 628＞

パークゴルフショップ

(エーゼット)A to Z
＜札幌営業所＞
TEL・FAX. 011-214-0405

〒089-0544  北海道中川郡幕別町札内若草町551-56

ピポット有限会社
E-mail  hirakawa@pipot.co.jp

＜マップコード  369 570 312＞

＜本社＞

検索ピポット パークゴルフ

TEL.0155-66-5257  FAX.0155-66-5288
ホームページ
 http://www.pipot.co.jp

（ご来店前にお電話を頂くことをお勧めします…TEL.090-2055-3386まで）

営業案内…11月～3月まで  定休日／日曜日・月曜日・火曜日

営業時間…10：00～16：00

旧年中はお世話になりました。
本年もよろしくお願いいたします。

＜年末年始の休業＞
●本　社／12月28日～1月6日  ●AtoZ／12月29日～1月9日

A toZは
新年1月10日（金）より

特
報
！
特
報
！

粘性と弾力性に富んでいて「バット材の王様」とも言われている粘性と弾力性に富んでいて「バット材の王様」とも言われている

中でも、自然が織りなした年輪とチヂミ杢

が交差した、見事な格子柄の木目を入手！

最高ランクの「アオダモ」使用のクラブを

※無くなり次第終了

大変希少です。
このチャンスをお見逃しなく！
※本社・AtoZ両店での取り扱い

その他各種オーダークラブも1月中にオーダーで

新春特別価格にてご奉仕いたします！

木目サンプル

2024年度 ピポット主催大会
優勝者

第18回 道南ピポットカップ 八雲大会
会場／八雲町・噴火湾パノラマパークPG場5月26日

開催 男子の部 女子の部菊地　三郎 安藤すみ子

第14回 ピポット杯争奪 苫小牧オープン大会
会場／苫小牧市・糸井の森PG6月2日

開催 男子の部 女子の部岡部　継治 三條えみこ

第20回 ピポット杯争奪 北海道オープン大会
会場／札幌市・札幌PG倶楽部福移の杜コース7月14日

開催 男子の部 女子の部林　　寿幸 田中あつ子

第3回 ピポット杯 上川オープン大会inたかす
会場／鷹栖町・たかす丸山PG場7月21日

開催 男子の部 女子の部砂田　春男 猪野　礼子

第23回 ピポット杯争奪 北オホーツク大会
会場／浜頓別町PG場7月28日

開催 男子の部 女子の部中田　憲和 木村　福子

第3回 ピポット杯争奪 中標津オープン大会
会場／中標津町・道立ゆめの森公園PG場8月18日

開催 男子の部 女子の部武田　豊其 小崎とよ子

第1回 AtoZ杯 パークゴルフ大会
会場／札幌市・東茨戸PG場9月7日

開催 男子の部 女子の部山田　　巌 阿部ひろ子

第6回 ピポット杯 後志地区オープン大会
会場／喜茂別町・きもべつ市ケ原PG場9月22日

開催 男子の部 女子の部新谷　隆之 熊木　富子

第18回 ピポット杯争奪 道東地区オープン大会
会場／幕別町・ちろっとの森コース10月13日

開催 男子の部 女子の部吉田　哲二 鳥本　和子

（※敬称略）

ピポットクラブの集大成。伝統が生み出す匠の技ピポットクラブの集大成。伝統が生み出す匠の技

より低重心・深重心が生かされています。フェースにボールがのり易くフィット感があります。より低重心・深重心が生かされています。フェースにボールがのり易くフィット感があります。

ヘッド形状の稜線と凹みバランスを改良して飛びの安定性と方向性をアップ！

ジェントリー

好評発売中！

材種／かば・いたや・たも・月桂樹・楡・胡桃等　ウレタンクリアー仕上げ材種／月桂樹・胡桃・花梨等
￥99,000（税込￥108,900） ￥77,000（税込￥84,700）￥120,000（税込￥132,000）￥165,000（税込￥181,500）

ウルトラ漆塗り スーパー オリジナル

【共通仕様】 重  量：505g～565g　長  さ：83.5～85.5cm　シャフト：3Kカーボン　その他、オリジナル申し受けます。

＜従来シャフトも装着可能＞
しなりが強く戻りが早い！

専用シャフト新デザインで登場！

3Kカーボンソフト

ソフトタイプの専用シャフトは下の部分の強度
をアップして、しなり後の戻りを早くしました。

●漆シリーズ／黒・赤・緑・茶・オレンジ・クリアー・ハーフクリアー
●ウルトラ・スーパー・オリジナル／クリアー・ワイン・クリアーブラック・ブラウン・混合色
●ウルトラ限定カラー／ブラウングラデーション・ワイングラデーション

ゴールド

バイオレット

ブルー

グリップ交換、
オーバーホール
承り中！

昨年もお世話になったあなたの
大切なクラブ。「ありがとう」の
気持ちを込めて、メンテナンス
してあげてくださいね。（純正リビルド）

PIPOT
since 1997

PIPOTクラブに関する

詳しい情報はこちらから

カラー
バリエーション

＜限定10本＞販売いたします！

良質な「アオダモ」が再入荷!!
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株式会社SHIDOH
本社 〒370-0004群馬県高崎市井野町1088

セイラBOX井野B108TEL.027-361-2030

公式WEBサイト
全てのパークゴルファーに最適な一本を。

https://shidoh.jp

1月の試打会開催のご案内 試打無料

好評発売中! G-モデル スペシャル
プラチナムエディション登場

オリジナルヘッドカバー付
メーカー希望小売価格

各¥126,500（税込）本体価格 ¥115,000

メーカー希望小売価格 

各¥89,100（税込）
本体価格 ¥81,000

G-モデル
オリジナルヘッドカバー付

好評発売中!

日本製日本製

左用クラブ有 日本製

左用クラブ有

メーカー希望小売価格

各¥154,000（税込）
本体価格 ¥140,000

RⅡ-model
オリジナルヘッドカバー付

好評発売中!

日本製左用クラブ有

スモールヘッドタイプのニューカラー登場!

CA
ブラック

ナチュラル
ブラウン

CAレッド

Fレッド

G-ブラウン

G-レッド

G-ブラック

Fブラウン

Fブラック

25日（土）
26日（日）

ブラック

ブラウン

各¥138,600（税込）
（本体価格 ¥126,000）

オリジナルヘッドカバー付

【ヘッド素材】本体：カーリー／フェース：カーボン／ソール：真鍮
【ヘッド体積】330cc　【総　重　量】525g

N EW

キャンディ
レッド

スモーク
ブラウン

SHIDOHの各モデルは、PGJ茨戸コース（北海道石狩市）・PGJ南幌コース（北海道南幌町）・橘ふれあい公園PG場（千葉県香取市）で試打できます。

メーカー希望小売価格

絶賛
好評発売中!

試打をご希望のお客様は、コースフロントもしくは
SHIDOH北海道地区担当の山本までご連絡ください。
担当／山本 携帯 090-3115-2213（平日 9：00～16：00）
※電話に出られない場合は折り返しご連絡させていただきます。

☆糸井の森パークゴルフ（苫小牧市）
☆佐藤冬季室内PG場（安平町）
☆西の里パーククラブ（北広島市）

北海道地区試打可能パークゴルフ場

全モデル試打できます!

NEW
color

NEW
color

NEW
color

11日（土）
12日（日）
13日（月・祝）

二ツ沼総合公園パークゴルフ場
相馬光陽パークゴルフ場
矢本海浜緑地パークゴルフ場

（福島県広野町）
（福島県相馬市）
（宮城県東松島市）

18日（土）
～19日（日）

久米島シーサイドパークゴルフ場
第3回 SHIDOHパーシモンカップin 久米島大会開催
（本大会19日、交流大会20日）

（沖縄県久米島町） 気仙沼市パークゴルフ場
東武パークゴルフ場

（宮城県気仙沼市）
（福島県南相馬市）

謹 賀 新 年
本年も宜しくお願い申し上げます

SHIDOHモニター選手が
2024 第30回JALCUP

相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会
シニアの部優勝

トータルスコア：222（9コース81ホール）
開催日：2024年11月29日～12月1日　開催コース：相馬光陽パークゴルフ場 （福島県相馬市）

國分 秀克 選手（宮城県）

月刊パークゴルフ新聞 2024年12月25日 〈10〉



イトーヨーカドー
琴似店 ビル

タワー
マンション

松屋

ドコモ

ツルハ北海道銀行タワー
マンション

2階連絡通路

5588
コトニ ビル

JR琴似駅

琴
似
栄
町
通

二十四軒手稲通

①
駐車場入口
② ③

1階 瑞朋 有料駐車場
自転車
置き場

※2025年1月以降に
　ロピアに変わります

㋱88,000円（税込）

㋱132,000円（税込）

㋱55,000円（税込）
GX03

㋱143,000円（税込）

MS04

NEW 2025年モデル 好評販売中!

Yahoo!ショッピングでも
お買い求め頂けます!

瑞朋 検索

HF03

ミズノ
パークゴルフ
アドバイザー
「萩文之」氏監修

新木材
『SNOWBEECH』を
ヘッド材に採用

オーバーホール・グリップ交換も承ります!
お気軽にご相談下さい。

お車でご来店のお客様へ　「イトーヨーカドー琴似店ビル」の駐車場（2時間無料）を
ご利用頂けます。地図内①又は②よりお入り下さい。
エレベーターで2階に降り、「イトーヨーカドー琴似店ビル」から連絡通路地図内③を
通り「5588コトニビル」へ移動できます。

〒063-0812　北海道札幌市西区琴似2条1丁目2-1　5588KOTONI 1階

E-mail :zuihou@amail.plala.or.jp　営業時間：AM10:00～PM7:30　年中無休
TEL.011-213-8571　FAX.011-213-8671
各種クレジットカード・電子マネーがご利用可能です。詳しくはお問い合せ下さい。

札幌市
西区

年末は12月30日まで営業
年始は1月5日から営業いたします。謹 賀 新 年 本年も皆さまのご来場を

　　 心よりお待ち申し上げます

各種表彰に
最適!

店長 細矢 徹

北広島市
西 の 里

第一製菓グループ

謹賀新年

北海道北広島市西の里234-1
TEL・FAX.011-375-3830
■冬期営業時間／9：00～16：00

年末は29日（日）まで営業。新年は1月3日（金）から営業いたします。

室内コースは換気の為、随時ドアを開放いたしますので暖かい服装でご来場下さい。

完全室内パークゴルフ場（18H） パークゴル
フ専門店

スポーツヤ
ザワ

好評営業中
!

野菜や果物
を

激安特価で
販売中！

コーヒー
無料サービ

ス
実施中！

1 日 券

一　般

会　員

団体（6名様以上）

午後券
（PM12：00～16：00迄）

利用料金
（冬期室内コース）

さらに遊びやすく!
冬期コース一般の方限定

200円引!1日券のみ
団体6名様以上で
1日券のみ
団体6名様以上で
1日券のみ
団体6名様以上で

1,500円

1,300円

1,300円

1,000円

900円

ー

274

274

36

12

北
広
島
I.
C

上
野
幌
駅

至
江
別
方
面

至
恵
庭
方
面

江
別
恵
庭
線至

福
住
方
面

植
木
村

羊ヶ丘通り

札幌南I.C

里塚

北広島市
●

● ●
信号

●

●

●
道都大

●
Fビレッジ

北海道ボールパーク

至南
幌方
面

至日高方面

至恵庭
　方面

コスモ
GS

道
央
自
動
車
道

厚別滝野公
園
通
り

新札幌駅

北
広
島
駅

西の里
パーククラブ

自転車の駅

T字路より
約3Km

GoogleMAPで
一発ナビゲート!

Mapcode: 230 573 366*60
274号線より約1km、車で約2分。札幌方面から36号線、北広島ICの
次の信号を左折して北広島方面へ向かい、植木村の次のT字路を左折。

※大会参加費は全て2,000円（昼食なし）　※AM8:00までに受付を終了して下さい。

※大会当日は終日貸切となります。室内コース大会日程表
8日（土） 西の里 個人戦
15日（土） SP-YAZAWA個人戦

8日（土） 西の里 個人戦
15日（土） SP-YAZAWA個人戦

11日（土） 西の里 個人戦
18日（土） SP-YAZAWA個人戦

1
月

2
月

3
月
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北海道内

コース総ガイド

今年の冬も
　　バッチリ楽しい!

※各パークゴルフ場へお出かけの前に、営業時間、料金等を念のためご確認ください。

札幌市清田区里塚2条6丁目1-3
里塚ノースヴィレッヂ2F
☎011-598-7708
●料金／30分打ち放題…300円
●時間／9：30～16：00
●定休日／土曜・日曜・祝日

打ちっ放し

3月まで

札　幌　市
パークハウス

石狩市新港中央1丁目701-1
☎0133-64-1006
●料金／（　一　般　）午前・午後とも200円
　　　　（高齢者65歳以上）午前・午後とも150円
　　　　（高　校　生）午前・午後とも100円
　　　　（小・中学生）午前・午後とも 80円
●時間／9：30～12：30、12：30～17：00
●利用可能日／火曜・金曜のみ
　　　　　　（第1・第3火曜日は午前中のみ）

屋内PG

石　狩　市
サン・ビレッジいしかり

札幌市北区東茨戸2条1丁目8番9号
☎011-214-0405
●料金／300円（コーヒーサービスあり）
　※1打席のため混雑時は時間制限を設け
　　させて頂きます
●時間／10：00～16：00
●営業日／水曜日～土曜日

打ちっ放し
パークゴルフショップ AtoZ

メンバーズカード会員限定

北広島市大曲柏葉2丁目1-6
☎011-370-3111
●料金／30球200円
●会員／入会金500円
●時間／10：00～17：00（最終受付16：30）

打ちっ放し

北　広　島　市
札幌パークランド

／ 6打席

北広島市西の里234-1
☎011-375-3830
●料金／1日1,500円　会員1日1,300円
　　　　午後券1,000円（12：00～16：00）
　　　　※団体割引（6名以上）有　
●時間／9：00～16：00
●レンタル／300円

屋内PG
西の里パーククラブ

ホール数 ／ 18H

勇払郡安平町早来北進39-1
☎090-8906-6502
●料金／1日1,300円 半日券（12時～）1,000円
　　　　団体1日（15名以上）1,100円
●時間／9：00～16：00

屋内PG

安　平　町
佐藤冬季室内パークゴルフ場

ホール数 ／ 27H

苫小牧市糸井465-2
☎0144-76-7237
●料金／一般 1日1,300円 午後券1,000円
　　　　会員 1日1,000円 午後券800円
　　　　子供 1日700円 　午後券500円
●貸しクラブ・ボール一式／300円
（左利き用・子供用あり／全100本）
●時間／9：00～16：00

屋内PG

苫　小　牧　市
糸井の森パークゴルフ

ホール数 ／ 18H

ホール数 ／ 9H（11月中）18H（12月以降）

岩見沢市北村幌達布5180-22
☎0126-32-4160
●料金／市内（大人250円・子供120円）
　　　　市外（大人510円・子供250円）
●時間／9：00～21：00
●利用可能日／一般開放は水曜・木曜のみ
●レンタル／100円

屋内PG

岩 見 沢 市
北村多目的体育館土里夢

ホール数 ／ 18H

上川郡比布町基線4号
☎0166-85-4919 

●料金／1日1,000円
コース、打ちっ放しセット1,300円（使い放題）  
15名様以上700円
※団体は前日までに要事前予約
●時間／9：00～16：00
●レンタル／200円

比　布　町
大雪山フラワーパーク パークゴルフ練習場

屋内PG ホール数 ／ 18H

●料金／1打席30分400円　60分800円
●時間／9：00～16：00
●レンタル／200円

打ちっ放し ホール数 ／ 18H

2025年1月10日～3月9日迄

士別市東7条北9丁目
☎0165-23-0904
●料金／無料
●時間／13：00～16：00
　　　　※2月下旬以降 10：00～16：00
●休日／コースコンディション不良以外は無し

雪上PG

士　別　市
つくも水郷公園内雪上パークゴルフ場

ホール数 ／ 9H
（積雪前までは36H）

12月1日～1月末まで（延長あり）

北海道白老郡白老町竹浦139-2
☎0144-87-4708
●料金／一般1,000円
●レンタル／000円
●時間／9：00～15：30　
●定休日／月曜日
　　　　（降雪の場合は除雪終了後営業か休み）

屋外PG

白　老　町
虎杖浜パークゴルフクラブ

ホール数 ／ 18H

（降雪状況により変更になる場合がございます）

～3月中旬迄

帯広市南町南7線56番地7
（帯広の森運動公園内）
☎0155-48-8338
●料金／無料　用具の貸出若干あり
●時間／9：00～15：00　

雪上PG

帯　広　市
帯広の森雪中パークゴルフ場

ホール数 ／ 18H

～3月中旬迄

中川郡幕別町札内北町55
☎0155-55-4000
●料金／1日300円　
　　　　シーズン券3,000円
●時間／8：00～16：00　

雪上PG

幕　別　町
札内ガーデン温泉雪中コース

ホール数 ／ 18H雪上PG

亀田郡七飯町字峠下337-8
☎0138-66-3788
●料金／1日券一般800円
　　　　会員600円
●時間／9：00～16：00

屋内PG

七　飯　町
ななえ峠室内パークゴルフ場

ホール数 ／ 27H

函館市赤川町135
☎0138-47-8881
●料金／1日券  一般800円 会員600円
　　　　　　　中学生以下500円
　　　　13：00から受付の場合
　　　　　　　一般600円 会員500円
●時間／9：00～16：00
●レンタル／300円　

屋内PG

函　館　市
オオミファミリーパークゴルフ場

ホール数 ／ 18H

屋内 雪上 打ちっ放し
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月刊パークゴルフ新聞の商業施設への設置場所について札幌市及び近郊での

＜ラック設置店＞各店舗フリーペーパー用合同ラック置場
●マックスバリュ ●イオン ●ビッグハウス ●ラッキー
●ホクレン ●サツドラ ●サンドラッグ ●トライアル etc.

※一部ラックの無い店舗もあります。　　※管理運営はラック設置会社になりますので、各店舗へのお問合せはご遠慮下さい。

次号2月号の設置日／2月3日（月）より ※部数に限りがありますので、
　無くなり次第終了となります。

冬期間のため、ラック設置を実施しています!

お知らせ

※設置に関するお問合せはパークゴルフ新聞編集部 TEL.011-211-6389まで。

※こちらに掲載されている「月例会」は、誰でも参加できる大会です。 ※大会はスケジュール変更になる場合があります。

開催日 大会名 コース状況 場所 参加費 問い合わせ

1
月

3（金）
初打ち交流大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,400 0138-66-3788
お正月だよ！ペア大会 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 ペア4,000 090-8906-6502

4（土） 謹賀新年♥ペアマッチ大会 屋内 糸井の森パークゴルフ ペア3,400 0144-76-7237
7（火） 第1回 PGドリームカップ 屋内 糸井の森パークゴルフ 1,700 0144-76-7237

11（土）
第2回ななえ峠大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,400 0138-66-3788
日ハム・シャウエッセンⓇ杯 屋内 糸井の森パークゴルフ 1,700 0144-76-7237
西の里個人戦 屋内 西の里パーククラブ 2,000 011-375-3830

12（日）
2025 NEW YEAR大会 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 2,000 090-8906-6502
札内ガーデン温泉 初笑いPG大会 雪上 札内ガーデン温泉 1,200 0155-55-4000

18（土）
1月例大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,800 0138-66-3788
マルゼン食品杯♥ペアマッチ大会 屋内 糸井の森パークゴルフ ペア3,400 0144-76-7237
SP-YAZAWA杯個人戦 屋内 西の里パーククラブ 2,000 011-375-3830

19（日） 新春ペア大会 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 ペア4,000 090-8906-6502
25（土） 日ハム・彩りキッチンⓇ杯 屋内 糸井の森パークゴルフ 1,700 0144-76-7237

26（日）
ペアマッチ大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 ペア3,600 0138-66-3788
安平町長杯 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 2,000 090-8906-6502

2
月

1（土） はまなすクラブ杯♥ペアマッチ大会 屋内 糸井の森パークゴルフ ペア3,400 0144-76-7237
3（月） 節分大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,400 0138-66-3788
4（火） 第2回 PGドリームカップ 屋内 糸井の森パークゴルフ 1,700 0144-76-7237

8（土）

第3回ななえ峠大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,400 0138-66-3788
日ハム・アンティエⓇ杯 屋内 糸井の森パークゴルフ 1,700 0144-76-7237
西の里個人戦 屋内 西の里パーククラブ 2,000 011-375-3830

第13回財団杯北海道雪中パークゴルフ大会兼
帯広市健康スポーツ推進雪中パークゴルフ大会 雪上 帯広の森研修センター南側広場 1000 0155-48-8338

9（日） マル進理事長杯 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 2,000 090-8906-6502

15（土）
2月例大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,800 0138-66-3788
協和製菓杯♥ペアマッチ大会 屋内 糸井の森パークゴルフ ペア3,400 0144-76-7237
SP-YAZAWA杯個人戦 屋内 西の里パーククラブ 2,000 011-375-3830

16（日）
なかよしペア大会 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 ペア4,000 090-8906-6502
冬季パークゴルフ場 オープン記念第19回大会 雪上 札内ガーデン温泉 1,200 0155-55-4000

22（土） 日ハム・チキチキボーンⓇ杯 屋内 糸井の森パークゴルフ 1,700 0144-76-7237

23（日）
ペアマッチ大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 ペア3,600 0138-66-3788
なかよしペアリベンジ 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 ペア4,000 090-8906-6502

3
月

1（土） チーム対抗・ほっき杯（4名） 屋内 糸井の森パークゴルフ 1組6,800 0144-76-7237
2（日） 月刊パークゴルフ新聞杯 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 2,000 090-8906-6502
3（月） おひな祭り大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,400 0138-66-3788
4（火） 第3回 PGドリームカップ 屋内 糸井の森パークゴルフ 1,700 0144-76-7237

8（土）
第4回ななえ峠大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,400 0138-66-3788
日ハム・ファイナル杯 屋内 糸井の森パークゴルフ 1,700 0144-76-7237
西の里個人戦 屋内 西の里パーククラブ 2,000 011-375-3830

9（日） 大内・岡本メモリアル大会 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 2,000 090-8906-6502

15（土）
3月例大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 1,800 0138-66-3788
屋内最終♥ペアマッチ大会 屋内 糸井の森パークゴルフ ペア3,400 0144-76-7237
SP-YAZAWA杯個人戦 屋内 西の里パーククラブ 2,000 011-375-3830

16（日） 81ホールペア大会 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 ペア4,000 090-8906-6502

23（日）
ペアマッチ大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 ペア3,600 0138-66-3788
支配人杯 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 2,000 090-8906-6502

28（金） フリーペアマッチ大会 屋内 ななえ峠室内パークゴルフ場 ペア2,800 0138-66-3788
30（日） ラストコール（81H） 屋内 佐藤冬季室内パークゴルフ場 2,000 090-8906-6502

4月 20（日） 秋にまた会いましょう 惜別大会 雪上 札内ガーデン温泉 1,200 0155-55-4000

北海道内屋内・雪上大会情報北海道内屋内・雪上大会情報 雪上大会は天候状況により
中止又は順延になる場合があります。
念のためコースにお問い合わせください。
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北海道勇払郡安平町早来北進39-1　TEL.090-8906-6502
佐藤冬季室内パークゴルフ場お問い合わせ・

お申し込み―

全長約1km

アンジュレーションも絶妙！
ゆったり

屋外コース並み感覚
たっぷり十勝方面からお越しの方は＜道東道＞

十勝清水インターより➡（追分インター

下車）➡コースまで全行程 約90分

■営業時間／9：00～16：00（シーズン中無休／但し、大晦日と元旦は休業）

＜案内図＞マップコード 738 101 128

（看板） 急がず、ゆっくり
安全運転で！

●パークゴルフ場看板

佐藤冬季
 室内PG場
佐藤冬季
 室内PG場P

234

早
来
駅

JR
早
来
駅

JR

至
苫
小
牧

至厚真

1,300円
1,000円
1,100円

半日券（12：00～）
団   体（15名様以上）

1　日　券コ
ー
ス
料
金

今シーズンも1日・半日料金 据置！今シーズンも1日・半日料金 据置！

15点で、1回プレー無料15点で、1回プレー無料ポイントカードポイントカード

今シーズンも好評！
ポイント2倍デー
1月…7日（火）・15日（水）・30日（木）
2月…3日（月）・18日（火）
3月…5日（水）・25日（火）

大会予定一覧（3/16・30以外全て54H大会）
参加費／各大会２,000円（食事なし）  受付開始／8:00
1
1
1
1
2
2
2
3
3
3
3
3

3
12
19
26
9
16
23
2
9
16
23
30

/
/
/
/
/
/
/
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お正月だよ！ペア大会
2025 NEWYEAR大会
新春ペア大会
安平町長杯
マル　 理事長杯
なかよしペア大会
なかよしペアリベンジ
月刊パークゴルフ新聞杯
大内・岡本メモリアル大会
81ホールペア大会
支配人杯
ラストコール（81H）

日
日
日
日
日
日
日
日
日
日
日

金

（ベストボール）

（ベストボール）

（ベストボール）

（ベスト&ワンボール）

（ベスト&ワン&ベストボール）

進

マル　 カップ（ポイントランキング制）開催日程 参加費1,500円進

グレードAAA

グレードBBB
グレードBBB

グレードBBB
グレードBBB

グレードCCC

土 土 土 土 土 土木

グレード上記7大会は ※詳しくはお問合せ下さいCCC
1/18 1/25 2/8 2/22 3/1 3/20 3/22

（大会開催日の一般入場は9：15からとさせて頂きます）

年も冬のパークゴルフは当コースへ！年も冬のパークゴルフは当コースへ！

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。謹賀新年

㋱5,940円（税込）
ボールホルダー2個付　全8種ポーチNEW 大好評!

使用例：スコアカードとペグシルは付属しません

使用例：
カードケースは
付属しません

花BL花PK花WH花RD

クロコBW クロコRD クロコBK

蝶WH

パークゴルフ
専門ショップ

札幌市清田区里塚2条6丁目1-3 里塚ノースヴィレッヂ2F
TEL.011-598-7708 FAX.011-807-8920
営業時間 AM9：30～PM5：00 定休日／土曜日、日曜日、祝祭日パークハウス

花PK蝶WH

花BL

花WH蝶YE

花RD

クロコBW
クロコRD

パークハ
ウス

オリジナ
ル

ボールポ
ーチ

パークハ
ウス

オリジナ
ル

ボールポ
ーチ パークハ

ウス

オリジナ
ル

カードケ
ース

パークハ
ウス

オリジナ
ル

カードケ
ース

好評販売中ループス 中空3ピース構造

全7色 ㋱2,860円（税込）全7色 ㋱2,860円（税込）透明度の高い材料を使用することで
光の透過によりカラーが目立つ

好評販売中マーブルⅡ 3ピース構造

全7色 ㋱2,530円（税込）全7色 ㋱2,530円（税込）高反発力でさらなる飛びを実現

12月28日（土）より1月5日（日）迄お休みさせて頂きます。年末年始の営業のご案内

体育館・多目的ホールなどで使用可
商品・価格・納期については
お気軽にお問い合わせ下さい。

付属品：専用ホールカップ・ピン・旗セットクロコBK

㋱1,650円（税込）
カードケースNEW

大好評!

全9種

室内用グリーン
直径90㎝・重量3.7kg
FRP製（ ）

好評発売中!

直径90㎝

参考上代82,500円（税込）

オフシーズン時の練習にも最適！

試打ルーム完備!

30分300円（税込）
全国通信販売承ります
楽天市場　パークハウス 検索

コース備品などのご用命も承ります。
どんなことでもお気軽にご相談下さい。

5,500円（税込）より

シーズンオフには
クラブのお手入れを!

好評受付中！

オーバーホール

クリア吹付け 8,800円（税込）
※純正リビルトはモデルにより料金が異なりますのでお問い合わせ下さい。
※尚、クラブの状態によりお引き受け出来ない場合がございます。

純正リビルト料金
27,500円（税込）～44,000円（税込）
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オ
ー
ナ
ー
杯
も
開
催
さ

れ
た
が
、

こ
の
日
が

事
実
上
の

今
シ
ー
ズ

ン
の
開
幕

戦
と
な
っ

た
。
早
朝
の
低
い
気
温

に
よ
り
前
半
戦
27
H
は

ボ
ー
ル
コ
ン
ト
ロ
ー
ル

に
苦
労
す
る
参
加
者
が

多
か
っ
た
が
、
後
半
27

H
は
好
ス
コ
ア
が
続
出
。

初
戦
か
ら
大
接
戦
の
展

開
と
な
り
、
女
子
の
部

は
4
名
に
よ
る
プ
レ
ー

オ
フ
に
。
こ
れ
を
名
手

柳
沼
千
代
子
さ
ん
が
制

し
優
勝
。
男
子
の
部
も

2
名
に
よ
る
プ
レ
ー
オ

フ
と
な
り
、
岩
井
孝
弘

さ
ん
が
優
勝
を
飾
っ
た
。

　今
後
も
同
コ
ー
ス
の

大
会
に
注
目
だ
！

後列男子左から準優勝田中政澄さん、優勝岩井孝弘さん、

第3位高坂弘さん　前列女子左から準優勝工藤みき子さん、

優勝柳沼千代子さん、第3位伊藤愛子さん

佐藤冬季室内PG場 2024-2025シーズン開幕！ 

男子の部

優勝  岩井 孝弘さん

女子の部

優勝  柳沼 千代子さん

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

岩井　孝弘

田中　政澄

高坂　　弘

森下　雅樹

対馬　正志

斉藤　勝夫

加藤　順一

小林　順一

今井　　晃

山田　喜一

144

144

148

149

152

152

152

153

153

153

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

柳沼千代子

工藤みき子

伊藤　愛子

榊　　淳子

伊原富美子

門脇　豊子

渡辺喜代子

松本　康子

武岡ユキ子

一条　悦子

156

156

156

156

160

160

162

163

164

166

開
幕
戦
は
男
女
と
も

プ
レ
ー
オ
フ
の
大
接
戦

白コース 18H赤コース 18H黄コース 18H
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見事鬼を全て倒した方には
試打券5枚（1,000円相当）をプレゼント
1体、2体でもちょっぴりプレゼントをご用意!
ゲーム要素がプラスになって、面白さUP!!

見事鬼を全て倒した方には
試打券5枚（1,000円相当）をプレゼント
1体、2体でもちょっぴりプレゼントをご用意!
ゲーム要素がプラスになって、面白さUP!!

1月25日（土）～2月3日（月）までの10日間!
予告 節分イベント実施!

鬼が3体出現!!鬼が3体出現!!
カゴに
ボールが
入ると、
僕を倒した
ことになるよ！

カゴに
ボールが
入ると、
僕を倒した
ことになるよ！

試打レーン回数券販売!!

謹 賀 新 年

北海道北広島市大曲柏葉２丁目1-６
TEL .011-370-3111
FAX.011-370-5566

札幌パークランド
■営業時間／10：00～17：00　■駐車場完備
◆試打レーン最終受付／16：30

12月27日（金）～1月5日（日）は年末年始休業とさせていただきます。年末年始の営業のご案内

1カゴ（30球）200円の券を、
10枚綴りで1,000円にて販売!
◎会員限定（ご家族のご利用可）の施設です。
◎ご利用時は、ご自分のクラブをお持ち下さい。
◎新規ご入会は500円で承ります。（当日から利用できます）―1カゴ30球　200円―

換気の為、窓を開放する時が
ありますので暖かい服装で

お越しください

1月6日（月）～13日（月・祝）限定

半額!!
半額!!

三井アウトレットパーク

コストコ

至 

札
幌
中
心
部

至 

恵
庭
方
面

北広島
I.C至 札幌南I.C 至 輪厚

スマートI.C
道央自動車道

3636

札幌
パークランド

当店は道央道 北広島I.Cから約1kmです。当店は道央道 北広島I.Cから約1kmです。
国道からこの看板が目印です国道からこの看板が目印です☞☞☞☞

試打レーンご利用に際して

初売りは新春6日（月）より

冬物アウター、長袖ウェア等 お値下げ!
早くもクリアランスセール

2025 SPGカレンダー
ご希望の方はスタッフにお伝え下さい。
※数に限りがございますのでご了承お願いいたします。

動画で試打場の様子が
ご覧いただけます!

完全室内試打場!

本年も皆様のご来店を
　心よりお待ち申し上げます。

オフシーズンの練習&
運動不足の解消に!
試打レーンをご利用下

さい！
オフシーズンの練習&
運動不足の解消に!
試打レーンをご利用下

さい！
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※掲載している商品は印刷状態により、色が実物と異なる場合があります。予めご了承ください。

黒檀＋コブ（天然杢）
【ヘッド素材】

クリア
【ヘッドカラー】

コブ（天然杢）
【ヘッド素材】

クリア
【ヘッドカラー】

コブ（天然杢）
【ヘッド素材】

クリア
【ヘッドカラー】

パラショックTH搭載 NAⅡシャフト装着

Precious3000NA

Price ¥160,000（税込¥176,000）〈ヘッドカバー付〉

パラショックTH搭載 HFシャフト装着

Precious3000

Price ¥110,000（税込¥121,000）〈ヘッドカバー付〉

※特別限定モデルにつき、納期はお問い合わせください。※天然杢の杢目・色は商品ごとに違います。 ※特別限定モデルにつき、納期はお問い合わせください。※天然杢の杢目・色は商品ごとに違います。

パラショックTH搭載 NAⅡシャフト装着

Precious5000NA プレシャス3000NA プレシャス3000プレシャス5000NA

Price ¥220,000（税込¥242,000）〈ヘッドカバー付〉

※特別限定モデルにつき、納期はお問い合わせください。※天然杢の杢目・色は商品ごとに違います。

SPGの
　最高峰モデル。

高級天然杢ヘッドの
最高級品。
　美しい杢目が
　特徴です。

高級天然杢を
ヘッド素材に
　使用した
　薄型ヘッドモデル。

謹 賀 新 年謹 賀 新 年 ■北海道北広島市大曲柏葉2丁目1-6 TEL.011-370-5700
■北海道札幌市東区北18条東21丁目3-11 TEL.011-780-7777

株式会社SPG

2024 第30回 JALCUP 相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会
開催日／11月29日（金）・30日（土）・12月1日（日）会場：相馬光陽パークゴルフ場（福島県相馬市）

トータルスコア（81ホール）：224

男子の部 優勝

SPGユーザー　福島県南相馬市
佐藤 富夫 選

手

トータルスコア（81ホール）：230

女子の部 優勝

SPGユーザー　福島県相馬市
大河内 京子選

手

SPGユーザーが男女の部で優勝!

女子の部 準優勝 佐藤 裕子 選
手

SPGユーザー　福島県南相馬市
トータルスコア（81ホール）：233

女子の部 第3位 千葉 たみ子選
手

SPGユーザー　宮城県登米市
トータルスコア（81ホール）：235

弊社創業者　故山本 清は11月28日、行年89歳で永眠致しました。生前のご厚誼に心から感謝申し上げます。

SPGボールは国内生産の高品質。「飛び」「直進性」「コントロール」、コース状況に応じたボール選びが可能です。
飛距離・直進性・打感・耐久性の全てが高次元でバランス。
状況を選ばず高性能を発揮する万能ボールです。エアージェットⅢ／Air Jet Ⅲ

エアージェットⅢ
飛距離を正確にコントロール出来る「リニアリティ」を
追及した玄人好みのボール。軽量でありながら
しっかりとした打感が得られます。

究極に軽快な打感を誇るボールで、
軽めのクラブでも飛ばせます。
多彩な球筋を打ち分けたい方にも最適。

（各7色）

オレンジ グリーン レッド イエロー ホワイト ピンク ブルーオレンジ グリーン レッド イエロー ホワイト ピンク ブルー

オレンジ グリーン レッド イエロー ホワイト ピンク

オレンジ グリーン レッド イエロー ブルー ホワイト

Price 各¥2,500（税込¥2,750）
スパークル／Sparkle
（各6色）

Price 各¥2,500（税込¥2,750）
ウルトラフライ／ULTRA FLY
（各6色）

Price 各¥2,500（税込¥2,750）
フォーミュラ／Formula
（各7色）

Price 各¥2,500（税込¥2,750）

デザインは
　 2パターン

スター（星）

パッド（肉球）

シマエナガ（鳥）も
好評発売中!

限定生産品

好評発売中!
通常バージョンも

キタキツネ（狐）

発売開始!

Newデザイン限定生産品
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　女
子
の
部
は
初
日
に

36
ホ
ー
ル
が
行
わ
れ
、

地
元
相
馬
市
か
ら
参
加

し
た
馬
場
マ
サ
子
さ
ん

が
ス
コ
ア
1
0
6
で
単

独
ト
ッ
プ
に
立
ち
、
1

打
差
の
1
0
7
で
宮

城
県
仙
台
泉
か
ら
参

加
し
た
武
山
さ
と
子

さ
ん
が
2
位
、
2
打

差
の
1
0
8
で
宮
城

県
登
米
市
か
ら
参
加

し
た
千
葉
た
み
子
さ

ん
が
3
位
、
3
打
差

の
1
0
9
で
福
島
県

福
島
市
か
ら
参
加
し

た
猪
狩
幸
子
さ
ん
が

4
位
と
な
り
2
日
目

の
最
終
組
と
な
っ
た
。

　2
日
目
は
最
終
組

の
1
組
前
で
ス
タ
ー

ト
し
た
大
河
内
京
子

さ
ん
と
佐
藤
裕
子
さ

ん
の
2
人
が
、
最
終

組
の
4
人
に
グ
イ
グ

イ
と
迫
る
好
プ
レ
ー

を
連
発
し
、
最
終
的

に
は
大
河
内
京
子
さ

ん
が
こ
の
日
の
ベ
ス

グ
ロ
と
な
る
1
2
1

を
マ
ー
ク
し
て
、
ト

　男
子
シ
ニ
ア
の
部
は

75
歳
以
上
の
方
が
対
象

で
、
初
日
は
女
子
と
同

様
に
36
ホ
ー
ル
を
プ
レ

ー
し
た
。
初
日
を
終
わ

っ
て
、
地
元
相
馬
市
か

ら
参
加
し
、
昨
年
、
一

昨
年
と
男
子
シ
ニ
ア
の

部
で
2
連
覇
を
達
成
し
、

今
年
3
連
覇
を
狙
う
鈴

木
健
司
さ
ん
が
唯
一
ス

コ
ア
1
0
0
を
切
る
99

を
マ
ー
ク
し
て
最
終
組

と
い
う
好
ス
タ
ー
ト
を

切
っ
た
。
後
続
に
は
2

打
差
の
1
0
1
で
福
島

県
南
相
馬
市
か
ら
参
加

し
た
萩
原
俊
明
さ
ん
、

3
打
差
の
1
0
2
で
宮

城
県
仙
台
泉
か
ら
参
加

し
た
國
分
秀
克
さ
ん
、

4
打
差
の
1
0
3
で
千

葉
県
山
武
市
か
ら
参
加

し
た
垣
沼
日
出
夫
さ
ん

が
ト
ッ
プ
を
狙
い
2
日

目
が
ス
タ
ー
ト
し
た
。

　45
ホ
ー
ル
の
長
丁
場

の
戦
い
に
、
2
連
覇
中

の
鈴
木
健
司
さ
ん
が
有

利
か
と
思
わ
れ
た
が
、

國
分
秀
克
さ
ん
が
猛
ス

パ
ー
ト
を

か
け
二
の

丸
A
で
は

21
を
マ
ー

ク
し
て
、

こ
の
日
の

男
子
シ
ニ

ア
の
ベ
ス

グ
ロ
タ
イ

と
な
る
1

2
0
を
マ

ー
ク
し
て

ト
ー
タ
ル

ス
コ
ア
2

2
2
で
見

事
に
逆
転

勝
利
を
飾

っ
た
。

　優
勝
し

た
國
分
秀
克
さ
ん
は

﹁
優
勝
と
い
う
結
果
に

自
分
で
も
び
っ
く
り
し

て
い
ま
す
。
最
終
コ
ー

ス
の
二
の
丸
A
を
21
で

回
っ
た
の
も
び
っ
く
り

し
ま
し
た
。
こ
の
コ
ー

ス
は
だ
い
ぶ
通

っ
た
の
で
、
コ

ー
ス
の
慣
れ
も

あ
っ
た
と
思
い

ま
す
﹂
と
今
日

の
プ
レ
ー
を
振

り
返
っ
て
い
た
。

　男
子
の
部
は
初
日
に

45
ホ
ー
ル
が
行
わ
れ
、

山
形
県
天
童
市
か
ら
参

加
し
た
渡
辺
信
幸
さ
ん

が
ス
コ
ア
1
1
8
で
単

独
ト
ッ
プ
に
立
ち
、
1

打
差
の
1
1
9
で
地
元

相
馬
市
か
ら
参
加
し
た

佐
藤
勇
一
さ
ん
が
2
位
、

ト
ッ
プ
か
ら
2
打
差
の

1
2
0
で
北
海
道
白
老

町
か
ら
参
加
し
た
清
本

秀
樹
さ
ん
が
3
位
、
4

位
に
は
ト
ッ
プ
か
ら
3

打
差
の
1
2
1
で
こ
ち

ら
も
北
海
道
苫
小
牧
市

か
ら
参
加
し
た
対
馬
正

志
さ
ん
が
入
り
、
こ
の

4
人
が
2
日
目
最
終
組

で
ス
タ
ー
ト
し
た
。

　2
日
目
は
緊
張
感
の

漂
う
中
で
競
技
は
ス
タ

ー
ト
し
、
上
位
陣
は
虎

視
眈
々
と
頂
点
を
狙
う

中
、
ト
ッ
プ
か
ら
6
打

差
で
ス
タ
ー
ト
し
た
福

島
県
南
相
馬
市
か
ら
参

加
し
た
佐
藤
富
夫
さ
ん

が
ス
タ
ー
ト
コ
ー
ス
の

二
の
丸
C
で
ホ
ー
ル
イ

ン
ワ
ン
を
記
録
す
る
な

ど
猛
ス
パ
ー
ト
を
か
け
、

最
終
の
本
丸
C
で
は
23

を
マ
ー
ク
し
、
こ
の
日

の
男
子
ベ
ス
グ
ロ
と
な

る
1
0
0
と
い
う
好
成

績
で
ホ
ー
ル
ア
ウ
ト
し

て
ト
ー
タ
ル
ス
コ
ア

2
2
4
で
逆
転
優
勝
を

飾
っ
た
。

　優
勝
し
た
佐
藤
富
夫

さ
ん
は
﹁
2
日
目
の
目

標
ス
コ
ア
1
0
0
で
ラ

ウ
ン
ド
出
来
ま
し
た
。

来
年
は
シ
ニ
ア
の
部
に

な
る
の
で
そ
こ
で
も
優

勝
を
目
指
し
た
い
﹂
と

抱
負
を
語
っ
て
い
た
。

逆
転
に
次
ぐ
逆
転
の
展
開
！
ト
ッ
プ
プ
レ
ー
ヤ
ー
の
技
術
が
光
る
大
会
と
な
る

相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会JALCUP2024
第30回

主　　催／相馬市・相馬市教育委員会・相馬市パークゴルフ大会実行委員会
主　　管／2024 第30回 JALCUP相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会実行委員会
特別協賛／日本航空株式会社

男
子
シ
ニ
ア
の
部

女
子
の
部

開催日／2024年11月29日、30日、12月1日　開催コース／福島県相馬市・相馬光陽パークゴルフ場

男
子
の
部

男
子
シ
ニ
ア
優
勝

國
分
秀
克
さん

女
子
優
勝

大
河
内
京
子
さん

男
子
優
勝

佐
藤
富
夫
さん

ー
タ
ル
ス
コ
ア
2
3
0

で
こ
ち
ら
も
逆
転
優
勝

を
飾
っ
た
。

　優
勝
し
た
大
河
内
京

子
さ
ん
は
﹁
２
日
目
の

ス
タ
ー
ト
時
に
ト
ッ
プ

と
3
打
差
だ
っ
た
の
で
、

み
ん
な
か
ら
頑
張
っ
て
、

と
応
援
さ
れ
ま
し
た
。

松
川
浦
カ
ッ
プ
の
時
に

優
勝
し
た
こ
と
が
あ
る

ん
で
す
け
ど
、
も
う
何

年
も
前
の
こ
と
な
の
で
、

こ
の
優
勝
は
す
ご
く
う

れ
し
い
で
す
﹂
と
笑
顔

で
話
し
て
く
れ
た
。

親子3世代でJALカップに参加！
この大会には千葉県船橋市からはるばる親子3世代の愛好者が
参加した。母の佐原千津子さん、娘さんの佐原摩貴子さん、お孫
さんの佐原千瑛さんの3名だ。まさに3世代スポーツといわれるパ

ークゴルフを象徴
するような佐原さん
一家。来年以降も
ぜひ3世代で参加
してほしいと願うと
ともに、佐原さん一
家に続く、3世代や
親子の愛好者がも
っとパークゴルフを
身近に楽しんでも
らいたいと思う。

　
今
回
で
記
念
す
べ
き
第
30
回
大
会
と
な
っ
た
、パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
の
最
高
峰
の
競
技
大
会
と
い
わ
れ
る

「
2
0
2
4 

第
30
回
J
A
L
C
U
P 

相
馬
松
川
浦
全
国
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
選
手
権
大
会
」が
11
月
29
日

か
ら
12
月
1
日
の
日
程
で
福
島
県
相
馬
市
の
相
馬
光
陽
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場
で
盛
大
に
開
催
さ
れ
た
。

　
同
コ
ー
ス
で
の
J
A
L
カ
ッ
プ
の
開
催
は
3
回
目
と
な
り
、今
回
も
北
は
北
海
道
、南
は
沖
縄
県
の

久
米
島
町
な
ど
全
国
各
地
か
ら
4
5
9
名
が
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
の
頂
点
を
目
指
し
て
参
加
。2
日
間
81

ホ
ー
ル
に
わ
た
り
熱
い
戦
い
が
展
開
さ
れ
た
。

（一社）久米島町観光協会がPR活動を行う
　この大会には（一社）久米島町観光協会の方々が来場し、JALカップ参加者に向け
て来年2月22日に沖縄県久米島町の久米島シーサイドパークゴルフ場で開催される
「JAL・JTAカップ＆久米島町長杯 久米島交流パークゴルフ大会」のPR活動を熱心に
行っていた。
　尚、今大会には今年2月に
沖縄県久米島町で開催され
たJAL・JTAカップ＆久米島
町長杯で優勝した糸数将さ
んと國吉裕子さんが招待選
手として参加した。また、この
JALカップ3部門の優勝者に
は副賞としてこの大会へ招
待されることになっている。

順位

男 子 の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

佐藤　富夫

鈴木　賢一

安斉　由記

対馬　正志

清本　秀樹

熊谷　義行

酒井　　博

三澤　善春

安部　栄一

藤嶋　　衛

都道府県

福島県

千葉県

福島県

北海道

北海道

宮城県

宮城県

宮城県

山形県

福島県

スコア

224

225

225

227

228

229

230

230

230

231

順位

女 子 の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

大河内京子

佐藤　裕子

千葉たみ子

舘内美和子

馬場マサ子

松本由美子

竹村　益子

斎藤　花江

伊藤　令子

渡辺　一子

都道府県

福島県

福島県

宮城県

宮城県

福島県

福島県

福島県

宮城県

福島県

福島県

スコア

230

233

235

235

235

236

236

237

237

238

順位

男 子 シ ニ ア の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

國分　秀克

萩原　俊明

野瀬　菊次

後藤　　實

鈴木　健司

佐藤　義光

松田　　守

高野　勇造

鈴木　恒征

荻野　利夫

都道府県

宮城県

福島県

福島県

福島県

福島県

福島県

北海道

宮城県

山形県

福島県

スコア

222

225

226

227

227

230

230

230

231

231

【男子シニアの部】前列左から4位の後藤實さん、準優勝の萩原俊明さん、優勝した國分秀克さん、
3位の野瀬菊次さん、5位の鈴木健司さん。後列左から9位の鈴木恒征さん、7位の松田守さん、
6位の佐藤義光さん、8位の高野勇造さん、10位の荻野利夫さん

右から順に：
パークゴルフ用具工業会の新田潔会長
（公社）日本パークゴルフ協会の堂前芳昭会長
日本航空（株）東北支社の佐野寛人支社長

【男子の部】前列左から4位の対馬正志さん、準優勝の鈴木賢一さん、優勝した佐藤富夫さん、
3位の安斉由記さん、5位の清本秀樹さん。後列左から6位の熊谷義行さん、7位の酒井博さん、
8位の三澤善春さん、10位の藤嶋衛さん

【女子の部】前列左から4位の舘内美和子さん、準優勝の佐藤裕子さん、優勝した大河内京子さん、
3位の千葉たみ子さん、5位の馬場マサ子さん。後列左から9位の伊藤令子さん、7位の竹村益子さん、
6位の松本由美子さん、8位の斎藤花江さん、10位の渡辺一子さん

本紙20ページに一部
成績を掲載しております

写真左から順に佐原千津子さん、娘さんの佐原摩貴子さん、
お孫さんの佐原千瑛さん

写真右は、招待選手として紹介された糸数将さん（左）と國吉裕子さん（右）。
写真左2枚は久米島町を熱烈にPRした（一社）久米島町観光協会の山里美裕副会長（右）と
日本トランスオーシャン航空（株）の高良尚久米島支店長（左）
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　女
子
の
部
は
初
日
に

36
ホ
ー
ル
が
行
わ
れ
、

地
元
相
馬
市
か
ら
参
加

し
た
馬
場
マ
サ
子
さ
ん

が
ス
コ
ア
1
0
6
で
単

独
ト
ッ
プ
に
立
ち
、
1

打
差
の
1
0
7
で
宮

城
県
仙
台
泉
か
ら
参

加
し
た
武
山
さ
と
子

さ
ん
が
2
位
、
2
打

差
の
1
0
8
で
宮
城

県
登
米
市
か
ら
参
加

し
た
千
葉
た
み
子
さ

ん
が
3
位
、
3
打
差

の
1
0
9
で
福
島
県

福
島
市
か
ら
参
加
し

た
猪
狩
幸
子
さ
ん
が

4
位
と
な
り
2
日
目

の
最
終
組
と
な
っ
た
。

　2
日
目
は
最
終
組

の
1
組
前
で
ス
タ
ー

ト
し
た
大
河
内
京
子

さ
ん
と
佐
藤
裕
子
さ

ん
の
2
人
が
、
最
終

組
の
4
人
に
グ
イ
グ

イ
と
迫
る
好
プ
レ
ー

を
連
発
し
、
最
終
的

に
は
大
河
内
京
子
さ

ん
が
こ
の
日
の
ベ
ス

グ
ロ
と
な
る
1
2
1

を
マ
ー
ク
し
て
、
ト

　男
子
シ
ニ
ア
の
部
は

75
歳
以
上
の
方
が
対
象

で
、
初
日
は
女
子
と
同

様
に
36
ホ
ー
ル
を
プ
レ

ー
し
た
。
初
日
を
終
わ

っ
て
、
地
元
相
馬
市
か

ら
参
加
し
、
昨
年
、
一

昨
年
と
男
子
シ
ニ
ア
の

部
で
2
連
覇
を
達
成
し
、

今
年
3
連
覇
を
狙
う
鈴

木
健
司
さ
ん
が
唯
一
ス

コ
ア
1
0
0
を
切
る
99

を
マ
ー
ク
し
て
最
終
組

と
い
う
好
ス
タ
ー
ト
を

切
っ
た
。
後
続
に
は
2

打
差
の
1
0
1
で
福
島

県
南
相
馬
市
か
ら
参
加

し
た
萩
原
俊
明
さ
ん
、

3
打
差
の
1
0
2
で
宮

城
県
仙
台
泉
か
ら
参
加

し
た
國
分
秀
克
さ
ん
、

4
打
差
の
1
0
3
で
千

葉
県
山
武
市
か
ら
参
加

し
た
垣
沼
日
出
夫
さ
ん

が
ト
ッ
プ
を
狙
い
2
日

目
が
ス
タ
ー
ト
し
た
。

　45
ホ
ー
ル
の
長
丁
場

の
戦
い
に
、
2
連
覇
中

の
鈴
木
健
司
さ
ん
が
有

利
か
と
思
わ
れ
た
が
、

國
分
秀
克
さ
ん
が
猛
ス

パ
ー
ト
を

か
け
二
の

丸
A
で
は

21
を
マ
ー

ク
し
て
、

こ
の
日
の

男
子
シ
ニ

ア
の
ベ
ス

グ
ロ
タ
イ

と
な
る
1

2
0
を
マ

ー
ク
し
て

ト
ー
タ
ル

ス
コ
ア
2

2
2
で
見

事
に
逆
転

勝
利
を
飾

っ
た
。

　優
勝
し

た
國
分
秀
克
さ
ん
は

﹁
優
勝
と
い
う
結
果
に

自
分
で
も
び
っ
く
り
し

て
い
ま
す
。
最
終
コ
ー

ス
の
二
の
丸
A
を
21
で

回
っ
た
の
も
び
っ
く
り

し
ま
し
た
。
こ
の
コ
ー

ス
は
だ
い
ぶ
通

っ
た
の
で
、
コ

ー
ス
の
慣
れ
も

あ
っ
た
と
思
い

ま
す
﹂
と
今
日

の
プ
レ
ー
を
振

り
返
っ
て
い
た
。

　男
子
の
部
は
初
日
に

45
ホ
ー
ル
が
行
わ
れ
、

山
形
県
天
童
市
か
ら
参

加
し
た
渡
辺
信
幸
さ
ん

が
ス
コ
ア
1
1
8
で
単

独
ト
ッ
プ
に
立
ち
、
1

打
差
の
1
1
9
で
地
元

相
馬
市
か
ら
参
加
し
た

佐
藤
勇
一
さ
ん
が
2
位
、

ト
ッ
プ
か
ら
2
打
差
の

1
2
0
で
北
海
道
白
老

町
か
ら
参
加
し
た
清
本

秀
樹
さ
ん
が
3
位
、
4

位
に
は
ト
ッ
プ
か
ら
3

打
差
の
1
2
1
で
こ
ち

ら
も
北
海
道
苫
小
牧
市

か
ら
参
加
し
た
対
馬
正

志
さ
ん
が
入
り
、
こ
の

4
人
が
2
日
目
最
終
組

で
ス
タ
ー
ト
し
た
。

　2
日
目
は
緊
張
感
の

漂
う
中
で
競
技
は
ス
タ

ー
ト
し
、
上
位
陣
は
虎

視
眈
々
と
頂
点
を
狙
う

中
、
ト
ッ
プ
か
ら
6
打

差
で
ス
タ
ー
ト
し
た
福

島
県
南
相
馬
市
か
ら
参

加
し
た
佐
藤
富
夫
さ
ん

が
ス
タ
ー
ト
コ
ー
ス
の

二
の
丸
C
で
ホ
ー
ル
イ

ン
ワ
ン
を
記
録
す
る
な

ど
猛
ス
パ
ー
ト
を
か
け
、

最
終
の
本
丸
C
で
は
23

を
マ
ー
ク
し
、
こ
の
日

の
男
子
ベ
ス
グ
ロ
と
な

る
1
0
0
と
い
う
好
成

績
で
ホ
ー
ル
ア
ウ
ト
し

て
ト
ー
タ
ル
ス
コ
ア

2
2
4
で
逆
転
優
勝
を

飾
っ
た
。

　優
勝
し
た
佐
藤
富
夫

さ
ん
は
﹁
2
日
目
の
目

標
ス
コ
ア
1
0
0
で
ラ

ウ
ン
ド
出
来
ま
し
た
。

来
年
は
シ
ニ
ア
の
部
に

な
る
の
で
そ
こ
で
も
優

勝
を
目
指
し
た
い
﹂
と

抱
負
を
語
っ
て
い
た
。

逆
転
に
次
ぐ
逆
転
の
展
開
！
ト
ッ
プ
プ
レ
ー
ヤ
ー
の
技
術
が
光
る
大
会
と
な
る

相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会JALCUP2024
第30回

主　　催／相馬市・相馬市教育委員会・相馬市パークゴルフ大会実行委員会
主　　管／2024 第30回 JALCUP相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会実行委員会
特別協賛／日本航空株式会社

男
子
シ
ニ
ア
の
部

女
子
の
部

開催日／2024年11月29日、30日、12月1日　開催コース／福島県相馬市・相馬光陽パークゴルフ場

男
子
の
部

男
子
シ
ニ
ア
優
勝

國
分
秀
克
さん

女
子
優
勝

大
河
内
京
子
さん

男
子
優
勝

佐
藤
富
夫
さん

ー
タ
ル
ス
コ
ア
2
3
0

で
こ
ち
ら
も
逆
転
優
勝

を
飾
っ
た
。

　優
勝
し
た
大
河
内
京

子
さ
ん
は
﹁
２
日
目
の

ス
タ
ー
ト
時
に
ト
ッ
プ

と
3
打
差
だ
っ
た
の
で
、

み
ん
な
か
ら
頑
張
っ
て
、

と
応
援
さ
れ
ま
し
た
。

松
川
浦
カ
ッ
プ
の
時
に

優
勝
し
た
こ
と
が
あ
る

ん
で
す
け
ど
、
も
う
何

年
も
前
の
こ
と
な
の
で
、

こ
の
優
勝
は
す
ご
く
う

れ
し
い
で
す
﹂
と
笑
顔

で
話
し
て
く
れ
た
。

親子3世代でJALカップに参加！
この大会には千葉県船橋市からはるばる親子3世代の愛好者が
参加した。母の佐原千津子さん、娘さんの佐原摩貴子さん、お孫
さんの佐原千瑛さんの3名だ。まさに3世代スポーツといわれるパ

ークゴルフを象徴
するような佐原さん
一家。来年以降も
ぜひ3世代で参加
してほしいと願うと
ともに、佐原さん一
家に続く、3世代や
親子の愛好者がも
っとパークゴルフを
身近に楽しんでも
らいたいと思う。

　
今
回
で
記
念
す
べ
き
第
30
回
大
会
と
な
っ
た
、パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
の
最
高
峰
の
競
技
大
会
と
い
わ
れ
る

「
2
0
2
4 

第
30
回
J
A
L
C
U
P 

相
馬
松
川
浦
全
国
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
選
手
権
大
会
」が
11
月
29
日

か
ら
12
月
1
日
の
日
程
で
福
島
県
相
馬
市
の
相
馬
光
陽
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場
で
盛
大
に
開
催
さ
れ
た
。

　
同
コ
ー
ス
で
の
J
A
L
カ
ッ
プ
の
開
催
は
3
回
目
と
な
り
、今
回
も
北
は
北
海
道
、南
は
沖
縄
県
の

久
米
島
町
な
ど
全
国
各
地
か
ら
4
5
9
名
が
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
の
頂
点
を
目
指
し
て
参
加
。2
日
間
81

ホ
ー
ル
に
わ
た
り
熱
い
戦
い
が
展
開
さ
れ
た
。

（一社）久米島町観光協会がPR活動を行う
　この大会には（一社）久米島町観光協会の方々が来場し、JALカップ参加者に向け
て来年2月22日に沖縄県久米島町の久米島シーサイドパークゴルフ場で開催される
「JAL・JTAカップ＆久米島町長杯 久米島交流パークゴルフ大会」のPR活動を熱心に
行っていた。
　尚、今大会には今年2月に
沖縄県久米島町で開催され
たJAL・JTAカップ＆久米島
町長杯で優勝した糸数将さ
んと國吉裕子さんが招待選
手として参加した。また、この
JALカップ3部門の優勝者に
は副賞としてこの大会へ招
待されることになっている。

順位

男 子 の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

佐藤　富夫

鈴木　賢一

安斉　由記

対馬　正志

清本　秀樹

熊谷　義行

酒井　　博

三澤　善春

安部　栄一

藤嶋　　衛

都道府県

福島県

千葉県

福島県

北海道

北海道

宮城県

宮城県

宮城県

山形県

福島県

スコア

224

225

225

227

228

229

230

230

230

231

順位

女 子 の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

大河内京子

佐藤　裕子

千葉たみ子

舘内美和子

馬場マサ子

松本由美子

竹村　益子

斎藤　花江

伊藤　令子

渡辺　一子

都道府県

福島県

福島県

宮城県

宮城県

福島県

福島県

福島県

宮城県

福島県

福島県

スコア

230

233

235

235

235

236

236

237

237

238

順位

男 子 シ ニ ア の 部

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

氏　　名

國分　秀克

萩原　俊明

野瀬　菊次

後藤　　實

鈴木　健司

佐藤　義光

松田　　守

高野　勇造

鈴木　恒征

荻野　利夫

都道府県

宮城県

福島県

福島県

福島県

福島県

福島県

北海道

宮城県

山形県

福島県

スコア

222

225

226

227

227

230

230

230

231

231

【男子シニアの部】前列左から4位の後藤實さん、準優勝の萩原俊明さん、優勝した國分秀克さん、
3位の野瀬菊次さん、5位の鈴木健司さん。後列左から9位の鈴木恒征さん、7位の松田守さん、
6位の佐藤義光さん、8位の高野勇造さん、10位の荻野利夫さん

右から順に：
パークゴルフ用具工業会の新田潔会長
（公社）日本パークゴルフ協会の堂前芳昭会長
日本航空（株）東北支社の佐野寛人支社長

【男子の部】前列左から4位の対馬正志さん、準優勝の鈴木賢一さん、優勝した佐藤富夫さん、
3位の安斉由記さん、5位の清本秀樹さん。後列左から6位の熊谷義行さん、7位の酒井博さん、
8位の三澤善春さん、10位の藤嶋衛さん

【女子の部】前列左から4位の舘内美和子さん、準優勝の佐藤裕子さん、優勝した大河内京子さん、
3位の千葉たみ子さん、5位の馬場マサ子さん。後列左から9位の伊藤令子さん、7位の竹村益子さん、
6位の松本由美子さん、8位の斎藤花江さん、10位の渡辺一子さん

本紙20ページに一部
成績を掲載しております

写真左から順に佐原千津子さん、娘さんの佐原摩貴子さん、
お孫さんの佐原千瑛さん

写真右は、招待選手として紹介された糸数将さん（左）と國吉裕子さん（右）。
写真左2枚は久米島町を熱烈にPRした（一社）久米島町観光協会の山里美裕副会長（右）と
日本トランスオーシャン航空（株）の高良尚久米島支店長（左）

相馬光陽パークゴルフ場 ●営業時間／午前8時30分～午後5時（11月～2月は午後4時まで）
●定 休 日／12月31日・1月1日

相馬光陽パークゴルフ場 検索

●色は9コースの大会です。

相
馬
バ
イ
パ
ス

常
磐
線

駒ヶ嶺

272

相馬光陽
パークゴルフ場

セブン
イレブン

地蔵
川

●113

6

6

善光寺前

塚部

光陽北

光陽中央

■JR相馬駅より国道6号、国道113号経由で約10分
■常磐道新地I.Cより約6分

福島県相馬市光陽4丁目2-5　TEL.0244-26-8009  FAX.0244-36-1112

地域最大級のパークゴルフ場地域最大級のパークゴルフ場謹賀新年謹賀新年 初心者から上級者まで誰でも楽しめる!初心者から上級者まで誰でも楽しめる!

冬でもプレ
ーOK!

冬でもプレ
ーOK!大型舗装駐
車場

大型舗装駐
車場

大会予定表（2025年3月迄）
12日（日）
25日（土）
6日（木）
8日（土）

1月

2月

第18回相馬中村城杯
月例大会
第16回元気一番PG大会
第19回相馬市パークゴルフ協会会員大会

PG愛好者
コース会員
PG愛好者

相馬市NPGA会員

1,000
1,000
1,000
1,000

開 催 日 大 会 名 参加資格 参加費
15日（土）
1日（土）

22日（土）・13日（日）

2月
3月

月例大会
2024 「相馬光陽」杯PG大会
2024 相馬光陽PGグランドチャンピオン大会

コース会員
PG愛好者

予選通過者（毎月の入賞者）

1,000
1,000
2,000

開 催 日 大 会 名 参加資格 参加費

9コース
81ホール

本丸
二の丸
三の丸
大手門

500m
490m
471m
450m

500m
459m
464m
455m

500m
コース名

利用料金

用具レンタル料金

Aコース全長 Bコース全長 Cコース全長

大人　500円 高校生以下　250円

クラブ１本　150円 ボール１個　50円

Course  Informationコース インフォメイションコース インフォメイション

●色は9コースの大会です。

本年も皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます本年も皆様のご来場を心よりお待ち申し上げます

http://bb.soma.or.jp/~parkgolf/
google・Yahoo!で一発検索

JALCUP　相馬松川浦
全国パークゴルフ選手権大会 開催コース
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2024 第30回 JALCUP
相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会成績

順位 氏名 都道府県 スコア
優勝 佐藤　富夫 福島県 224
準優勝 鈴木　賢一 千葉県 225
3 安斉　由記 福島県 225
4 対馬　正志 北海道 227
5 清本　秀樹 北海道 228
6 熊谷　義行 宮城県 229
7 酒井　　博 宮城県 230
8 三澤　善春 宮城県 230
9 安部　栄一 山形県 230
10 藤嶋　　衛 福島県 231

11

渡辺　信幸 山形県 231
佐藤　勇一 福島県 231
石堂　宗男 宮城県 231
伊藤　幸一 福島県 231

15
神崎　　保 福島県 232
古内　静夫 福島県 232
斎藤　正明 宮城県 232

18

佐藤　信夫 宮城県 233
千葉　靖司 宮城県 233
坂本　健一 福島県 233
小峯　信義 栃木県 233

22 宮澤　忠一 宮城県 234

23
柳澤栄三郎 千葉県 235
石井　　力 岩手県 235
加藤　健次 栃木県 235

26
滝澤　知秀 福島県 236
佐々木正利 秋田県 236
草野　博明 福島県 236

29
齋藤　定勝 岩手県 237
細堀　和喜 福島県 237
長澤　　豊 福島県 237

32

佐藤　武雄 宮城県 238
小野　孝好 岩手県 238
山本　智彦 北海道 238
宮崎　安男 高知県 238
高島　敏郎 埼玉県 238

37

髙橋　辰雄 宮城県 239
小野　栄司 福島県 239
小野　勝見 福島県 239
藤澤　雪彦 宮城県 239

41
齋藤　俊夫 福島県 240
佐藤　新市 宮城県 240

43

岩佐　敏見 福島県 241
阿部　　誠 宮城県 241
野田　和宏 青森県 241
加藤　　均 宮城県 241
寺尾　隆幸 福島県 241

48
須貝　　昇 山形県 242
久田　利則 福島県 242
松岡　二郎 福島県 242

51 田中　秀樹 青森県 243

順位 氏名 都道府県 スコア

51

斉藤　　博 山形県 243
糸数　　樹 沖縄県 243
木田　晴夫 福島県 243
中村　　明 岩手県 243

56

長畑　　覚 青森県 244
阿部　定男 秋田県 244
相澤　　和 宮城県 244
岡　　忠志 福島県 244

60
三原　敏克 北海道 245
横溝　茂夫 神奈川県 245
庄子　加一 宮城県 245

63
栗原　延行 茨城県 246
栗田　孝一 宮城県 246

65
清水　健二 福島県 247
坂下　　明 青森県 247

67

大泉　信美 福島県 248
寺田　昭則 宮城県 248
又吉　政彰 沖縄県 248
佐藤　重男 千葉県 248
鈴木　　隆 宮城県 248
宇津野雅之 秋田県 248

73

広野　辰之 富山県 249
井戸川　治 福島県 249
佐藤　智英 福島県 249
渡辺　信治 福島県 249
成澤　直夫 宮城県 249
増田　成朗 山形県 249
工藤　範光 青森県 249

80

伊藤　　剛 千葉県 250
滝澤　洋介 福島県 250
熊谷富美夫 岩手県 250
澤崎　　均 青森県 250

84

村本　祐樹 千葉県 251
伏見　哲矢 福島県 251
床枝　秀俊 宮城県 251
古畑　栄市 宮城県 251
山本　　将 北海道 251
熊谷　善一 宮城県 251
森　　弟吉 福島県 251
瀬川　祐司 千葉県 251
沢口　光夫 北海道 251

93

長束　俊之 千葉県 252
市川　英生 埼玉県 252
小泉　喜一 千葉県 252
横山　　開 福島県 252
小泉　弘彦 福島県 252
糸数　　将 沖縄県 252
佐藤　光義 福島県 252

100
野村　彰彦 宮城県 253
石川　茂行 福島県 253
高橋　浩人 岩手県 253

順位 氏名 都道府県 スコア

49
西森　美佐 高知県 253
梅田えり子 福島県 253
石川　正子 福島県 253

55
村上　寛子 新潟県 254

佐々木ユリ子 宮城県 254

57

宍戸　スミ 福島県 255
但野　澄子 千葉県 255
遠藤　彰子 福島県 255
川名　定子 宮城県 255
齋藤由美子 福島県 255
大場裕美子 宮城県 255

63

森　　則子 福島県 256
佐々木眞砂子 山形県 256
三宅　京子 群馬県 256
遠藤　綾子 福島県 256
坂元きくよ 宮城県 256
前山　一子 福島県 256
松田　累子 岩手県 256
浅間　典子 宮城県 256

71
國吉　裕子 沖縄県 257
林　　政子 千葉県 257

73

宇津野寛子 秋田県 258
菅野栄美子 福島県 258
戸部智嘉子 宮城県 258
武田　幸枝 福島県 258
松浦冨美子 福島県 258

78

藤岡　富子 富山県 259
芳賀とみ子 福島県 259
山田まち子 千葉県 259
中田恵美子 青森県 259
田中まさえ 青森県 259

髙橋ラリッター 岩手県 259
安保てるみ 宮城県 259

85 齋藤　晴美 福島県 260

86

又吉　孝子 沖縄県 261
木内　礼子 千葉県 261
齋藤のり子 岩手県 261
松岡　水子 群馬県 261
打宅　幸子 福島県 261

91
吉田　照子 千葉県 262
椎名登美子 千葉県 262

93

加藤　信子 栃木県 263
三浦　良子 埼玉県 263
田中久美子 宮城県 263
木村　栄子 山形県 263
関東　ヤエ 宮城県 263
佐藤富寿代 宮城県 263

99

早川　博美 山形県 264
井上　民子 福島県 264
松本　洋子 山形県 264

小笠原さゆり 岩手県 264

順位 氏名 都道府県 スコア
1 大河内京子 福島県 230
2 佐藤　裕子 福島県 233
3 千葉たみ子 宮城県 235
4 舘内美和子 宮城県 235
5 馬場マサ子 福島県 235
6 松本由美子 福島県 236
7 竹村　益子 福島県 236
8 斎藤　花江 宮城県 237
9 伊藤　令子 福島県 237
10 渡辺　一子 福島県 238
11 大場　とき 宮城県 239
12 長谷川光江 千葉県 240

13
神崎　教子 福島県 241
田代　勝子 福島県 241
佐藤　幸子 福島県 241

16
稲葉　昌子 福島県 242
國分　弘子 宮城県 242
猪狩　幸子 福島県 242

19 武山さと子 宮城県 243

20
佐藤あや子 福島県 244
坪　　優子 青森県 244
大橋　寿子 北海道 244

23

田中　幸子 宮城県 245
岡崎　君子 北海道 245
哘　　文子 青森県 245
佐藤　順子 宮城県 245

27 川村　玲子 宮城県 246

28
本田美代子 宮城県 247
佐々木順子 秋田県 247
目黒　カナ 福島県 247

31
杉山いく子 岩手県 248
栗田　龍子 宮城県 248
高橋　友子 埼玉県 248

34

酒井　清美 宮城県 249
藤元　良子 青森県 249
石森美枝子 宮城県 249
石川　次子 宮城県 249
大宮　京子 山形県 249
高橋　　泉 岩手県 249

40

櫻井　幸子 栃木県 250
横溝　幸子 神奈川県 250
日下　弘子 福島県 250
三宅　郁子 福島県 250
長崎　純子 福島県 250

45 内丸　ナカ 青森県 251

46
佐藤みき子 宮城県 252
寒河江春子 山形県 252
長畑　かよ 青森県 252

49
塩　　史子 福島県 253
坂　あい子 福島県 253
常見トモ江 群馬県 253

今大会の全成績は公益社団法人日本パークゴルフ協会（NPGA）公式ホームページに公開済みです。ぜひご覧ください！

JALカップの動画は2025年1月中旬以降に配信する予定です。次号にて詳細を発表いたします。

JALカップの大会模様を動画で配信予定！

https://www.youtube.com/@pgma

動画閲覧はこちらから
（パークゴルフ用具工業会YouTubeサイト）

＜NPGA公式サイト ➡ 大会情報 ➡ その他の大会一覧（開催地域）➡ 福島県＞で閲覧できます

開催日：2024年11月29日（金）・30日（土）・12月1日（日）　会場：福島県相馬市　相馬光陽パークゴルフ場

掲載されているスコアは相馬光陽パークゴルフ場の9コース81ホールを使用して行われた総スコアです。
【 1日目男子 ／ 競技コース名 】大手門A・大手門B・三の丸A・三の丸B・二の丸Aの45ホール　【 2日目男子 ／ 競技コース名 】二の丸B・本丸A・本丸B・本丸Cの36ホール
【 1日目男子シニア・女子 ／ 競技コース名】二の丸B・本丸A・本丸B・本丸Cの36ホール　【 2日目男子シニア・女子 ／ 競技コース名】大手門A・大手門B・三の丸A・三の丸B・二の丸Aの45ホール

紙面の都合上、男子の部は167人中102
人まで、女子の部は171人中102人ま
で、男子シニアの部は117人中54人まで
の成績を掲載させていただきました。

男子の部 女子の部 男子シニアの部

順位 氏名 都道府県 スコア
1 國分　秀克 宮城県 222
2 萩原　俊明 福島県 225
3 野瀬　菊次 福島県 226
4 後藤　　實 福島県 227
5 鈴木　健司 福島県 227
6 佐藤　義光 福島県 230
7 松田　　守 北海道 230
8 高野　勇造 宮城県 230
9 鈴木　恒征 山形県 231
10 荻野　利夫 福島県 231

11

大石　岩夫 福島県 233
三宅　史宏 群馬県 233
西内　敏男 福島県 233
橋本　弌雄 福島県 233
坂　　　力 福島県 233
岡田　周昭 福島県 233

17 倉島　嘉一 宮城県 235
18 遠藤　一男 福島県 236

19
石田　悦久 宮城県 237
荒　　義孝 福島県 237
舘内　　覚 宮城県 237

22 田村　清文 秋田県 238
23 垣沼日出夫 千葉県 239

24

清水　信雄 宮城県 240
武山　茂美 宮城県 240
早坂　貞美 宮城県 240
渡部　保治 福島県 240
今村　弘美 福島県 240
古内　君夫 福島県 240

30

佐藤　保男 宮城県 241
中嶋　和雄 秋田県 241
櫻井　賢治 宮城県 241
松浦　利明 福島県 241

34 小林　勝三 群馬県 242

35

和田山　茂 福島県 243
小川　　忠 福島県 243
菊地　良邦 宮城県 243
髙橋千代司 岩手県 243
伊藤　修一 福島県 243
川村　文三 福島県 243

41 渡辺　勝好 岩手県 245

42

三浦　　修 埼玉県 246
菅原　勝也 福島県 246
坂本　良一 埼玉県 246
石川　佳宣 福島県 246
山中　高宣 福島県 246

47
曽根　政夫 宮城県 247
西舘　啓喜 青森県 247
福士紀美雄 秋田県 247

50
井上　勝男 宮城県 248
中澤　庄二 山形県 248

52
髙橋　幹夫 宮城県 249
小林　正夫 北海道 249
川田　栄一 群馬県 249
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安心の出発決定！

ツアーのポイント

●久米島では地元の方によるコースのレクチャーも
　あるので気軽にご参加いただけます。
　（事前予約が必要です／無料  ※人数制限あり）
●島の名物などが当たる毎年大盛り上がりの表彰式。

●沖縄本島・久米島ではTD(添乗員）が同行！
　初めての方も安心してご参加いただけます。

Kumejima 
Seaside Parkgolf Course
Kumejima 
Seaside Parkgolf Course

大会会場は南国の美しきコース

総合旅行業務取扱管理者／丸山  弘剛

ご旅行条件につきましては、下記条件のほか、コースごとに記載されて

いる条件、ご旅行案内（パンフレット）、確定書面（旅のしおり）および

当社旅行業約款（募集型企画旅行契約の部）によります。

旅行日程に明示した運送機関の運賃・料金、宿泊料金、食事代、観光入

場料金、添乗員同行コースの必要経費等。上記諸費用はお客様のご都

合により、一部利用されなくても払い戻しはいたしません。

当社は電話、郵便、ファクシミリその他の通信手段による旅行契

約の予約の申し込みを承ります。
旅行代金のご入金は旅行開始日の21日前（日帰り旅行は11日前）

までに全額をご入金ください。
旅行契約は、当社が契約の締結を承諾し、申込金または旅行代

金全額を受理したときに成立するものとします。「振込み」の場合

はお客様の振込み手続きが完了した時点、「ゆうちょ銀行貯金口

座自動引き落とし」の場合は、引き落としがされた時点、「クレジッ

トカード」の場合は、当社が契約の締結を承諾する旨の通知を発

した時点で成立します。

○旅行のお申し込みおよび契約の成立時期

お申し込みいただく前に必ずお読み下さい。

○旅行代金に含まれるもの

旅行契約成立後、お客様のご都合で契約を解除されるときは、次の金額

の取消料を申し受けます。

○お客様による旅行契約の解除・払い戻し

国内募集型企画旅行　ご旅行条件（要約）

（１）

（２）

（３）

クラブツーリズム 東北発クラブツーリズム 北海道発

受付時間／月～土 9:15～17:30  日・祝休業　●来店カウンターはございません

旅行開始日
の前日から
起算してさ
かのぼって

旅行開始日の

国内旅行　取消日区分
取消料（おひとり）

国内旅行
（バス旅行を除く）

宿泊付き
バス旅行

日帰り
バス旅行

20日目～15日目
14日目～11日目
10日目～8日目
7日目～2日目

前日
当日の集合時間まで

20％
20％
20％

20％
20％
30％
40％
50％

20％

〒004-0052  札幌市厚別区厚別中央2条4丁目5-2  ジブラルタ生命 新札幌ビル3階

※このツアーは東北出発と北海道出発のコースの共同催行になります。  ※すべてバスまたはタクシーでのご案内となります。

受付 1名同行（札幌発着）、一部同行（旭川・仙台発着／1日目那覇～5日目久米島ホテル）添乗員 不可相部屋
バスガイド バス会社なし 沖縄本島：琉球バス交通同等／久米島：久米島交通同等 催行人数 20名より

2/22
（土）

2/23
（日）

2/21
（金）

2/20
（木）

2/19
（水）

食

食 昼朝

食 朝

那覇…国際通りや首里城などの自由散策もお楽しみ。各自空港へ集合
ご希望の方は那覇近郊でのパークゴルフプレー【別料金：12,000円（昼食付）】もご用意

…那覇　　  久米島＝久米島・リゾートホテル久米アイランド（泊）

久米島＝久米島シーサイドパークゴルフ場にて
競技終了後＝ホテル＝18：30頃から地元の方との交流会・表彰式＝久米島・同上（泊）

JAL・JTAカップ＆久米島町長杯 交流PG大会開催

久米島＝久米島空港　　 那覇乗り継ぎ　　 羽田（仙台発着は福岡）乗り継ぎ　　   各地着

各地発　      羽田（仙台発着は伊丹）乗り継ぎ　　 那覇
＝COMMUNITY & SPA 那覇セントラルホテルまたは同等ホテル（泊）
※メインストリート「国際通り」まで徒歩圏内の好立地ホテルなので
　沖縄グルメの自由夕食をお楽しみください。

JAL・JTAカップ 久米島町長杯&

2月19日（水）出発 4泊5日2月19日（水）出発 4泊5日＜新千歳・旭川・仙台空港発着＞＜新千歳・旭川・仙台空港発着＞

食 昼朝 夕

食 朝 夕

最新の催行状況は
こちらでご確認を！

久米島島内ホテル沖縄本島でのホテル

COMMUNITY&SPA那覇セントラルホテル

那覇のメインストリート「国際通り」まで
徒歩圏内の好立地ホテル

那覇市内1泊
リゾートホテル久米アイランド

ビーチまで徒歩1分
南欧風の建物が魅力のリゾートホテル

久米島3連泊

空港利用料 （旭川発着）2,440円、（新千歳発着）3,180円、（仙台発着）2,440円

仙台  発着空
港

出発時間10：00〜10：30
帰着時間19：00〜19：30

出発時間11：00〜12：30
帰着時間15：00〜16：00

新千歳  発着空
港

コース番号 22491-690 コース番号 22494-690 コース番号 08978-690
旭川  発着空

港
出発時間10：00〜11：00
帰着時間16：30〜18：30

円165 000 ※部屋別料金
1名１室 15,000円増旅行代金（おひとり様）  ２～3名１室

久米島＝久米島シーサイドパークゴルフ場（練習）＝（昼食）＝午後もたっぷりパークゴルフ練習
※現地の方からのレクチャーは10：00〜と14：00〜の2回。※ご希望の方はご出発14日前までにご連絡ください。

＝久米島・同上（泊）

弊社
ホテルランク
【B】

弊社
ホテルランク
【B】

大浴場
｢りっかりっか湯｣

＜利用予定コース／午前：大里城址公園パークゴルフ場（18H）＝午後：西崎パークゴルフ場（18H）＞

沖縄本島1泊・久米島３連泊！
沖縄本島も満喫いただけます！！
沖縄本島1泊・久米島３連泊！
沖縄本島も満喫いただけます！！
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謹 賀 新 年
本年も宜しくお願い申し上げます

引き継がれる伝統を

本　　　　社／TEL.03-6228-5164　東京営業所／TEL.03-6658-8351
札幌営業所／TEL.011-733-5525　大阪営業所／TEL.06-6656-3360
名古屋営業所／TEL.052-362-1031　十 勝 工 場／TEL.0155-54-2131

011-733-5525TEL 011-711-2085FAXお客様相談窓口

http://www.nittax.co.jp
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注意
CAUTION

パークゴルフ用具工業会から

パークゴルフ愛好者の皆様へお願い

パークゴルフを安全に楽しんでいただく為に、日頃から用具の管理・お手入れが大切になります。下記事項

をご使用者本人の責任でご確認の上、安全に留意してプレーを心がけて頂けますようお願いいたします。

■クラブについて
●ご使用前のチェック

①ヘッドがぐらついていませんか？

②シャフトにキズが入っていませんか？

③フェイスに破損が発生していませんか？

④ソールなど剥離していませんか？

以上において、該当する項目があった場合や、異常がある場合は速やかに

使用を中止し、お買い上げ店・メーカーにご相談ください。

●絶対に避けていただきたい事

①シンナー・ガソリンなど接着剤に影響のある溶剤で拭かないでください。

②パークゴルフボール以外の物を打たないでください。

③クラブへの改造（ロフト・重量付加・変更など）はしないでください。

④基本材料は木である為、水気を嫌います。雨や朝露などで濡れた場合には、

　水分を完全にふき取り乾燥して保管してください。

　乾燥せず放置されると剥離などが発生する可能性があります。

⑤高温・多湿の場所や、特に日光が強い時期に車内での保管は避けてください。

　故障・破損につながる可能性があります。

●純正リビルドについて（メーカーによる純正修理）

パークゴルフ用具工業会登録メーカーにおいてのみ、純正リビルドを行っており

ます。なお、メーカーにて確認時、改造品と判断された場合、修理はお断りさせて

いただきます。第３者（製造メーカー以外）によるクラブ修理は、改造とみなされ

る事がありますので、ご注意ください。その場合、メーカーによる保障・再修理

などはできない場合があります。（詳しくは、各メーカーにお問合せ下さい）

●認定シールについて

①パークゴルフクラブには必ず日本パークゴルフ協会認定シールが貼付されて

　いますので剥がさないようお願いいたします。認定シールが剥がれたり、無く

　して貼付されていない場合には大会での使用ができなくなります。

②再発行は、お買い上げ店、またはメーカーにご確認ください。

　ご使用現品をお預かりして、確認させていただいた後、合格した物のみ、再発

　行シール代金の振込票を送付致します。ご入金確認後、メーカーにて貼付

　して返却いたします。

認定シール再発行基準

ロフト
ヘッドロフト及びシャフトロフトが無く、打球面を机に押し付けた

ときにグリップエンドが机上面に接しないこと。

重　量
販売時の重量であること。但し、公差は±15グラム以内とする。

また、最大重量は600g 未満であること。

長　さ 販売時の長さであること。また、最長 860mm 未満であること。

グリップ
当該クラブ販売時の認定シールが緑色の場合は同一メーカーの

グリップであること。

外　観
販売当時の外観を保っていること。特に打球面・ソール面に著しい

摩耗がないこと。

認定シールの再発行手数料は一律 2,500円（税込）

※但し、用具の運送に関わる送料は依頼主の実費負担となります。

パークゴルフ用具工業会 事務局
TEL.0155-66-9370

（株）ニッタクス十勝工場内  アンテナショップ担当／牧野まで　＜受付時間：平日10:00〜15:00＞

〒089-0611　北海道中川郡幕別町新町68

クラブに貼付されている認定シールは決してはがさないで!

■ボールについて ■ティについて
パークゴルフ用ボールは樹脂で作られており、消耗品です。使用回数に応じて反発力が低下するとともに、

場合によっては破損につながることがあります。

以上が発生した場合には以下の目安に関わらず使用を中止し、新しいボールと交換してください。

●ティの素材と高さ

ティの素材はゴムまたは軟質なものであり、ティの底辺

からの高さが23ミリメートル以下であること。ティに

ボールを置いた状態で、ティの底辺からのボールの高さ

は80ミリメートルを

越えてはいけませ

ん。付属品を付けた

場合であっても同

様とし、改変等は行

わないでください。

①　割　れ ②　異　音 ③　変　形

ほぼ毎日使用…1〜2ヶ月 週2・3回使用…2〜３ヶ月 週1・2回使用…3〜5ヶ月

●ボール交換の目安は以下の通りです（使用回数に応じて反発力などの初期性能が低下します）

温度管理

定点打撃

温度60度以上での保管は避けてください。（車内など）

打点が集中すると、変形や破損が早く進行しますので避けてください。

●絶対に避けていただきたい事

●ご使用前のチェック

https://www.youtube.com/@pgma

パークゴルフ用具工業会YouTubeサイト
2022年・2023年JALCUP 相馬松川浦全国パークゴルフ選手権大会の模様をご覧頂けます。
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謹賀新年

矢本海浜緑地パークゴルフ場
12月28日は15時までの営業となります。

営業時間／8：30～17：00（4月～10月）
　　　　　9：00～16：00（11月～3月）

オールシーズン
営業中

【ご利用料金】
高校生以上 500円　中学生以下 300円

　回数券 11枚綴り 5,000円
【用具レンタル料金】

クラブ200円・ボール100円・シューズ200円

クラブハウス3階の展望台では
コースはもちろんのこと、

運が良ければブルーインパルスを
間近に見ることができます。

54H

本年もどうぞよろしく
お願い申し上げます

宮城県東松島市みそら1丁目２番地1　TEL.0225-98-7089 年末年始は12月29日～1月3日までお休みいたします。

営業時間／11：00～14：00
ラーメン、カレーライスの他、地元の海苔を使用した
食堂特製「大曲海苔うどん／そば」などをご用意!

食堂
完備 大曲浜食堂

矢本海浜緑地パークゴルフ場

※こちらに掲載されている「月例会」は、誰でも参加できる大会です。 ※大会はスケジュール変更になる場合があります。

開催日 大　　会　　名 都府県 場　　　所 参加費 プレー代
別途必要

昼食
付き 問い合わせ 開催日 大　　会　　名 都府県 場　　　所 参加費 プレー代

別途必要
昼食
付き 問い合わせ

2　　　　　　　月

27日（木） ペア大会 千葉県 フレンドPG習志野 ペア3,200 047-473-7392

28日（金）
2月PGJカップ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 2,000 0478-79-6355

あかね杯 千葉県 茜浜パークゴルフ場 1,300 047-453-7666

3　　　　　　　月

1日（土）
2024　「相馬光陽」杯PG大会 福島県 相馬光陽パークゴルフ場 1,000 0244-26-8009　　

筑波チャレンジカップ 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

2日（日） 2＆1ペア大会 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 ペア2,600 043-205-2760

6日（木） 月例会 千葉県 フレンドPG習志野 1,600 047-473-7392

7日（金） 月例大木戸杯 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 1,600 043-205-2760

10日（月） 第141回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 1,700 0475-78-3555

12日（水） ホワイトデーペアマッチ大会 茨城県 下館パークゴルフ場 ペア3,200 0296-22-4189

14日（金） 3月PGJペアマッチ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 ペア4,000 0478-79-6355

15日（土） 多古勝又杯 千葉県 さくら公園PGコース 1,500 0479-76-7114

21日（金） 遊楽月例会 千葉県 遊楽パークゴルフ場 1,500 047-492-6645

22日（土） 大木戸ペアマッチ大会 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 ペア3,000 043-205-2760

24日（月） 第118回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例ペア大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場　 ペア3,400 0475-78-3555

27日（木） ペア大会 千葉県 フレンドPG習志野 ペア3,200 047-473-7392

28日（金）
3月PGカップ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 2,000 0478-79-6355

あかね杯 千葉県 茜浜パークゴルフ場 1,300 047-453-7666

29日（土） 隠しホール大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

4　　　　　　　月

3日（木） 月例会 千葉県 フレンドPG習志野 1,600 047-473-7392

5日（土） 筑波チャレンジカップ 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

12日（土） おおひら万葉パークゴルフ場オープン大会 宮城県 タカカツ万葉パークゴルフ場 1,500 022-345-8009

14日（月） 第142回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 1,700 0475-78-3555

17日（木） ペアマッチ大会 茨城県 下館パークゴルフ場 ペア3,200 0296-22-4189

18日（金） 遊楽月例会 千葉県 遊楽パークゴルフ場 1,500 047-492-6645

19日（土） 多古勝又杯 千葉県 さくら公園PGコース 1,500 0479-76-7114

23日（水） Lucky　FM　茨城放送杯 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

24日（木） ペア大会 千葉県 フレンドPG習志野 ペア3,200 047-473-7392

25日（金） あかね杯 千葉県 茜浜パークゴルフ場 1,300 047-453-7666

26日（土） 隠しホール大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

28日（月） 第119回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例ペア大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場　 ペア3,400 0475-78-3555

1　　　　　　　月

2日（木） 月例会 千葉県 フレンドPG習志野 1,600 047-473-7392

5日（日） 2＆1ペア大会 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 ペア2,600 043-205-2760

8日（水）
2025年第23回オスカーパーク新年大会 千葉県 オスカー船橋コース 1,800 047-457-7318

新年杯 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

10日（金）
1月PGJペアマッチ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 ペア4,000 0478-79-6355

月例大木戸杯 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 1,600 043-205-2760

12日（日） 第18回相馬中村城杯 福島県 相馬光陽パークゴルフ場 1,000 0244-26-8009　　

13日（月・祝） 蓮沼・新春PG大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 1,700 0475-78-3555

16日（木） ペアマッチ大会 茨城県 下館パークゴルフ場 ペア3,200 0296-22-4189

17日（金） 遊楽月例会 千葉県 遊楽パークゴルフ場 1,500 047-492-6645

18日（土） 多古勝又杯 千葉県 さくら公園PGコース 1,500 0479-76-7114

20日（月） 第139回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 1,700 0475-78-3555

23日（木） ペア大会 千葉県 フレンドPG習志野 ペア3,200 047-473-7392

24日（金） 新春PGJカップ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 2,000 0478-79-6355

25日（土）
大木戸ペアマッチ大会 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 ペア3,000 043-205-2760

隠しホール大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

27日（月） 第116回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例ペア大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場　 ペア3,400 0475-78-3555

31日（金） あかね杯 千葉県 茜浜パークゴルフ場 1,300 047-453-7666

2　　　　　　　月

1日（土） 筑波チャレンジカップ 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

2日（日） 2＆1ペア大会 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 ペア2,600 043-205-2760

6日（木）
第16回元気一番PG大会 福島県 相馬光陽パークゴルフ場 1,000 0244-26-8009　　

月例会 千葉県 フレンドPG習志野 1,600 047-473-7392

7日（金） 月例大木戸杯 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 1,600 043-205-2760

10日（月） 第140回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場 1,700 0475-78-3555

12日（水） バレンタインペアマッチ大会 茨城県 下館パークゴルフ場 ペア3,200 0296-22-4189

14日（金） 2月PGJペアマッチ 千葉県 橘ふれあい公園パークゴルフ場 ペア4,000 0478-79-6355

15日（土） 多古勝又杯 千葉県 さくら公園PGコース 1,500 0479-76-7114

18日（火） 月刊パークゴルフ新聞杯 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

21日（金） 遊楽月例会 千葉県 遊楽パークゴルフ場 1,500 047-492-6645

22日（土）
大木戸ペアマッチ大会 千葉県 タケエイエコパークゴルフ大木戸 ペア3,000 043-205-2760

隠しホール大会 茨城県 下館パークゴルフ場 1,600 0296-22-4189

24日（月・祝） 第117回蓮沼海浜公園パークゴルフ場月例ペア大会 千葉県 蓮沼海浜公園パークゴルフ場　 ペア3,400 0475-78-3555

月刊パークゴルフ新聞〈25〉 2024年12月25日



名
は
今
年
の
思
い
出
話

に
花
を
咲
か
せ
な
が
ら

い
ち
ご
会
の
モ
ッ
ト
ー

で
あ
る
﹁
仲
良
く
・
楽

し
く
﹂
の
精
神
で
、
最

終
戦
を
満
喫
し
た
。

結
果
は
男
子
が
多
門

幸
一
さ
ん
、
女
子
は

尾
形
尚
代
さ
ん

が
優
勝
し
た
。

年
明
け
1
月
3

日
に
新
春
大
会

が
開
催
さ
れ
る
。

　2
0
2
4
年
の
パ
ー

ク
ゴ
ル
フ
い
ち
ご
会
の

締
め
括
り
と
な
る
12
月

忘
年
大
会
が
12
月
15
日
、

千
葉
県
の
オ
ス
カ
ー
パ

ー
ク
ゴ
ル
フ
公
園
船
橋

コ
ー
ス
で
開
催
さ
れ
た
。

今
回
参
加
し
た
1
0
2

順位

男 子 の 部

氏　　名 ネット 順位

女 子 の 部

氏　　名 HC

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

多門　幸一

北島　　貢

阿部　光男

宮沢　米治

興松　英機

伊藤清太朗

田村　逸男

安楽　義章

小野　雅道

毎田　義一

99

100

100

102

102

103

103

105

107

107

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

尾形　尚代

三山喜代子

小林美枝子

松下　幼子

額賀マサ子

中西美枝子

中津　吉江

辻　　雪子

細川　春代

上林　貞子

＋5

＋6

＋2

＋5

＋2

＋6

＋5

＋4

＋3

＋2

HC

0

＋5

＋3

＋4

＋1

＋5

＋2

＋4

＋6

＋5

ネット

103

107

108

109

110

112

112

112

113

113

第255回 いちご会12月忘年大会

後列左から4位宮沢米治さん、準優勝北島貢さん、優勝多門幸一さん、

3位阿部光男さん、5位興松英機さん

前列左から4位松下幼子さん、準優勝三山喜代子さん、優勝尾形尚代さん、

3位小林美枝子さん、5位額賀マサ子さん

パークゴルフ いちご会

会長  西岡 紀元

～千葉県の人気クラブが2024年最終戦～

今
年
も
た
く
さ
ん
の
方
に
ご
参
加
頂
き

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

来
年
も
よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

右から6位〜10位の入賞者 参加者は今年の最終戦を楽しんでいた

　第
3
回
目
の
開
催
と

な
っ
た
足
柄
カ
ッ
プ
に

神
奈
川
県
下
12
協
会
か

ら
1
2
5
名
が
参
加
。

開
会
式
で
は
主
催
者
の

南
足
柄
市
パ
ー
ク
ゴ
ル

フ
協
会
・
露
木
祐
二
会

長
か
ら
﹁
難
度
の
高
い

大
口
を
征
す
る
者
は
、

ど
こ
で
も
征
す
る
﹂
の

掛
け
声
と
共
に
﹁
皆
で

楽
し
く
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ

で
健
康
づ
く
り
！
﹂
と

の
挨
拶
の
後
、
競
技
は

ス
タ
ー
ト
。
遠
く
に
富

士
山
が
見
え
る
晴
天
の

下
、
素
晴
ら
し
い
コ
ン

デ
ィ
シ
ョ
ン
の
コ
ー
ス

で
熱
戦
が
展
開
さ
れ
た
。

結
果
は
、
男
子
が
地
元

指
導
普
及
部
長
の
山
田

俊
男
さ
ん
が
3
連
覇
の

か
か
っ
た
横
溝
茂
夫
さ

ん
他
を
ス
コ
ア
92
で
抑

え
優
勝
。
女
子
は
小
野

テ
ル
子
さ
ん
が
横
溝
幸

子
さ
ん
と
の
プ
レ
ー
オ

フ
を
制
し
優
勝
し
た
。

第3回 足柄カップ パークゴルフ大会
南足柄市PG協会設立20周年とあわせて華やかに開催

開催日／１２月８日　 会場／大口河川敷パークゴルフ場

女子の部左から第4位露木一江さん、準優勝横溝幸子さん、

優勝小野テル子さん、第3位小澤澄子さん、第5位関野幸子さん

男子の部左から第4位青木勲さん、準優勝高橋次男さん、

優勝山田俊男さん、第3位山下輝男さん、第5位加藤彪生さん

順位

男 子 の 部

氏　　名 協会名

優勝

準優勝

3位

4位

5位

山田　俊男

高橋　次男

山下　輝男

青木　　勲

加藤　彪生

南足柄

中井

小田原

湯河原

南足柄

スコア

92

94

94

94

95

順位

女 子 の 部

氏　　名 協会名

優勝

準優勝

3位

4位

5位

小野テル子

横溝　幸子

小澤　澄子

露木　一江

関野　幸子

開成

湘南平塚

横浜

南足柄

開成

スコア

100

100

101

101

102

http://www.oscarparkgolfclub.com/

八千代コース（36H）／千葉県八千代市島田台1076 　TEL 047（488）2195　
　　　　　　　　　　〈国際レディースゴルフ倶楽部内〉
船橋コース（36H）／千葉県船橋市車方町168-2　　TEL 047（457）7318
入園・
プレー料金

●一般 …1,200円　●子供（小学4年生からプレーOK）…600円 ※消費税、保険料込
クラブ・ボールは350円でレンタル可 会員になると1,000円でプレーできます

謹
賀
新
年

本
年
も
皆
様
の
お
越
し
を

　
　お
待
ち
し
て
お
り
ま
す

本
年
も
皆
様
の
お
越
し
を

　
　お
待
ち
し
て
お
り
ま
す

年末年始の休業のご案内

【八千代コース】12月31日～1月1日
 【船橋コース】12月31日～1月2日

下記の日程はお休みさせて頂きます

2025年度友の会会員
１月15日（水）より募集開始

●日　　時／2025年1月8日（水）
●申込締切／2025年1月6日（月）
●参 加 費／会員1,600円　一般1,800円

参加者募集中!!
2025年 第23回
オスカーパーク新年大会

年会費1,100円

　宮
城
県
大
河
原
町
の

東
北
環
境
整
備
パ
ー
ク

ゴ
ル
フ
お
お
が
わ
ら
で

11
月
30
日
に
同
大
会
が

開
催
さ
れ
多
く
の
愛
好

者
が
参
加
し
た
。

　競
技
の
結
果
、
男
子

の
部
で
は
川
野
光
雄
さ

ん
が
ス
コ
ア
98
で
、
女

子
の
部
で
は
名
生
泰
子

さ
ん
が
ス
コ
ア
1
0
6

で
、
記
念
す
べ
き
第
1

回
大
会
の
優
勝
者
と
し

て
そ
の
名
を
刻
ん
だ
。

　表
彰
式
で
は
主
催
者

の
明
治
安
田
生
命
保
険

相
互
会
社
よ
り
地
元
産

し
ゃ
ぶ
し
ゃ
ぶ
セ
ッ
ト

等
豪
華
な
賞
品
が
入
賞

者
に
贈
ら
れ
て
笑
顔
に

満
ち
た
大
会
と
な
っ
た
。

前列右から優勝の名生泰子さん、準優勝の加藤春子さん、3位の丹野淑子さん
後列右から3位の五十嵐喜市さん、優勝の川野光雄さん、準優勝の泉幸雄さん、
町のホープ特別賞の高橋真成さん（14歳）、ご長寿特別賞の丸山昭夫さん（88歳）

第
1
回 

明
治
安
田
p
re
sen
ts 

P
G
大
会
in
お
お
が
わ
ら

パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
を
通
じ
て
元
気
と
活
力
、町
全
体
の
賑
わ
い
を
目
指
す
！

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

川野　光雄

泉　　幸雄

五十嵐喜市

藤川　正純

相蘇　憲次

結城　次男

小笠原勝見

渡邉　賢嗣

太田　良作

金森　初男

98

102

103

104

104

105

106

106

106

106

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

名生　泰子

加藤　春子

丹野　淑子

本田　道子

赤池　次子

野村　栄子

小山眞佐子

川野久美子

加藤れい子

日下冨美枝

106

107

107

108

110

112

112

113

113

114

　千
葉
県
習
志
野
市
に

あ
る
フ
レ
ン
ド
パ
ー
ク

ゴ
ル
フ
習
志
野
で
12
月

2
日
、
2
0
0
9
年
か

ら
続
く
人
気
の
大
会
・

ク
ラ
ブ︵
地
域
︶別
団
体

戦
が
開
催
さ
れ
た
。

　こ
の
大
会
は
各
チ
ー

ム
基
本
12
名
の
参
加
で

上
位
男
子
7
名
・
女
子

3
名
の
合
計
ス
コ
ア
で

争
わ
れ
る
ハ
ン
デ
付
き

の
団
体
戦
。
こ
の
歴
史

と
伝
統
あ
る
人
気
の
大

会
で
は
参
加
者
一
人
一

人
が
チ
ー
ム
の
ス
コ
ア

に
貢
献
す
べ
く
、
各
々

が
緊
張
感
を
持
っ
て
プ

レ
ー
す
る
普
段
と
は
ひ

と
味
違
う
大
会
だ
。
今

回
は
素
晴
ら
し
い
ス
コ

ア
で
﹁
つ
ば
め
会
﹂
が

嬉
し
い
優
勝
を
飾
っ
た
。

見事優勝を掴み取った「つばめ会」のみなさん

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

つばめ会

朋友

習友会

いちごS

二月会

なごみ

どんぐり

いちごA

1089

1119

1120

1125

1130

1135

1135

1152

男女10名
合計

1089

1064

1080

1105

1130

1110

1115

1132

チーム名 グロス

55

40

20

25

20

20

9位 東習クラブ 11841184

10位 稲荷会 11851185

HC順位

フレンドパーク習志野 クラブ（地域）別対抗戦
今回も熱戦が展開された人気の団体戦

各チーム男性上位7名＋女性上位3名の

合計スコアにハンデを加算して算出

月刊パークゴルフ新聞 2024年12月25日 〈26〉



　千
葉
県
香
取
市
の
橘

ふ
れ
あ
い
公
園
パ
ー
ク

ゴ
ル
フ
場
で
12
月
7
日
、

﹁
た
ち
ば
な
パ
ー
ク
ゴ

ル
フ
交
流
大
会
﹂
が
開

催
さ
れ
た
。

　天
気
に
恵
ま
れ
た
こ

の
大
会
に
は
、
地
元
香

取
市
の
強
豪
プ
レ
ー
ヤ

ー
を
始
め
、
近
郊
市
町

村
の
愛
好
者
の
皆
さ
ん

や
北
海
道
か
ら
も
ツ
ア

ー
を
組
ん
で
9
名
の
強

者
が
参
戦
し
た
。

　同
コ
ー
ス
は
グ
リ
ー

ン
奥
や
コ
ー
ス
両
サ
イ

ド
に
池
の
あ
る
ホ
ー
ル
、

ド
ッ
グ
レ
ッ
グ
の
ホ
ー

ル
、
基
準
値
い
っ
ぱ
い

と
な
る
1
0
0
ｍ
の
ロ

ン
グ
ホ
ー
ル
が
あ
る
な

ど
、
パ
ワ
ー
を
は
じ
め

距
離
感
や
方
向
性
等
の

正
確
な
技
術
を
持
ち
合

わ
せ
な
い
と
上
位
入
賞

は
難
し
い
コ
ー
ス
と
な

っ
て
い
る
。

　大
会
参
加
者
は
競
技

に
集
中
し
な
が
ら
日
頃

の
練
習
の
成
果
を
発
揮

し
て
真
剣
に
プ
レ
ー
し

て
い
た
。

　競
技
の
結
果
、
男
子

の
部
で
は
瀬
川
裕
司
さ

ん
と
北
海
道
か
ら
参
加

し
た
的
場
永
治
さ
ん
が

ス
コ
ア
1
0
0
を
切
る

98
の
好
ス
コ
ア
で
ホ
ー

ル
ア
ウ
ト
し
て
、
カ
ウ

ン
ト
バ
ッ
ク
で
瀬
川
裕

司
さ
ん
が
嬉
し
い
優
勝

に
輝
い
た
。

　一
方
、
女
子
の
部
で

は
ス
コ
ア
1
0
4
で
並

ん
だ
北
海
道
か
ら
参
加

し
た
田
中
美
紀
子
さ
ん

と
篠
塚
三
枝
子
さ
ん
が

プ
レ
ー
オ
フ
決
戦
と
な

り
、
2
ホ
ー
ル
目
で
田

中
美
紀
子
さ
ん
が
見
事

に
勝
利
を
勝
ち
取
っ
て

昨
年
同
大
会
4
位
か
ら

の
雪
辱
を
果
た
し
た
。

　尚
、
同
コ
ー
ス
は

2
0
2
5
年
11
月
に
千

葉
県
の
3
コ
ー
ス
で
行

わ
れ
る
N
P
G
A
杯
全

日
本
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
大

会
の
開
催
コ
ー
ス
に
指

定
さ
れ
て
お
り
、
ま
た

新
し
い
ド
ラ
マ
が
生
ま

れ
る
か
も
し
れ
な
い
。

香取市の伊藤友則市長を囲んで参加者全員で記念撮影

北海道からこの大会の為に参戦した全員で記念撮影

た
ち
ば
な
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
交
流
大
会

北
海
道
か
ら
も
強
者
が
は
る
ば
る
参
戦
！

後列左から男子の部で準優勝の的場永治さん、優勝した瀬川裕司さん、
3位の上山勇さん。前列左から女子の部で準優勝の篠塚三枝子さん、
優勝した田中美紀子さん、3位の上山法子さん

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

瀬川　裕司

的場　永治

上山　　勇

鈴木　賢一

寺嶋　善作

向後　正博

稲野　豊治

八木　　弘

市原　　晃

小泉　喜一

98

98

100

101

102

102

103

103

104

104

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

田中美紀子

篠塚三枝子

上山　法子

篠塚せつ子

日下部まさ子

千田　郁子

増田　時子

高岡富美子

寺嶋　和子

北崎たま江

104

104

108

108

108

110

110

110

110

110

　新
潟
県
新
潟
市
の
新

潟
北
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場

で
12
月
14
日
、
グ
ラ
ン

ド
C
シ
リ
ー
ズ
の
最
終

戦
と
な
る
2
0
2
4
グ

ラ
ン
ド
チ
ャ
ン
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冬
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と
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に
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、
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。
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日本パークゴルフ協会
公認コース 

2025年1月大会予定
5日（日）
10日（金）
11日（土）
19日（日）
25日（土）

2＆１ペア大会
月例大会
千葉市連
緑友会
ペア大会

●色の大会当日は一般のプレイができません。

本年も皆様のお越しを心よりお待ち申し上げます本年も皆様のお越しを心よりお待ち申し上げます

〒267-0057　千葉県千葉市緑区大木戸町1172番3　TEL.043-205-2760　FAX.043-205-2761

株式会社タケエイスポンサー企業

■営業時間／8：30〜16：00（最終受付時間12：00）
●定休日／毎月第2・第4月曜日（月祝の場合は翌火曜日となります）

大駐車場完備P

12月30日（月）～1月3日（金）までお休みさせて頂きます。
新年は4日より通常営業となります。

年末年始のご案内

他ぜんざい おでん

冬のお食事メニュー
はじめました!

　大
変
美
し
い
阿
蘇
の

山
々
を
眺
望
で
き
る
熊

本
県
南
阿
蘇
村
の
長
陽

パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場
に
、

お
洒
落
な
﹁
カ
フ
ェ

ロ
ッ
ジ
ア
南
阿
蘇
店
﹂

が
10
月
31
日
に
オ
ー
プ

ン
し
た
。
こ
れ
は
今
年

4
月
か
ら
キ
リ
ス
ト
教

関
連
団
体
で
あ
る
株
式

会
社
S
O
L
V
が
同
コ

ー
ス
の
指
定
管
理
者
と

な
っ
て
コ
ー
ス
の
運
営
、

管
理
を
行
う
事
に
な
り
、

今
回
こ
の
地
域
と
コ
ー

ス
の
活
性
化
の
た
め
に

新
た
に
カ
フ
ェ
を
オ
ー

プ
ン
す
る
と
い
う
運
び

と
な
っ
た
。

　パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
を
楽

し
ん
だ
後
に
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薫
り
高

い
コ
ー
ヒ
ー
や
、
冷
た

い
ド
リ
ン
ク
で
の
ど
を

潤
し
な
が
ら
、
パ
ー
ク

仲
間
と
談
笑
す
る
こ
と

も
可
能
だ
。
近
年
同
コ

ー
ス
に
は
日
本
各
地
は

も
と
よ
り
、
韓
国
か
ら

も
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
愛
好

者
が
訪
れ
て
お
り
、
そ

の
数
は
年
々
増
加
し
て

い
る
と
い
う
。

　尚
、
オ
ー
プ
ン
当
日

は
南
阿
蘇
村
の
吉
良
清

一
村
長
が
始
球
式
を
行

っ
た
﹁
長
陽
パ
ー
ク
ゴ

ル
フ
場
21
周
年
記
念
大

会
﹂
も
開
催
さ
れ
て
、

多
く
の
愛
好
者
で
賑
わ

っ
た
よ
う
だ
。

吉良清一村長の始球式

カフェオープン関係者全員で記念撮影

大
自
然
に
囲
ま
れ
な
が
ら
優
雅
な
時
間
を

熊
本
県・長
陽
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ
場
に
お
洒
落
な
カ
フ
ェ
が
オ
ー
プ
ン

　今
年
4
月
か
ら
日
本

各
地
で
開
催
さ
れ
て
い

る
﹁
ホ
ン
マ
カ
ッ
プ
﹂

の
今
年
度
最
終
大
会
が

熊
本
県
南

阿
蘇
村
の

長
陽
パ
ー

ク
ゴ
ル
フ

場
で
12
月

7
日
に
華

々
し
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。

　こ
の
大
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九
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モ
ニ
タ
ー
選
手
な
ど

総
勢
1
5
0
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愛
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。
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若
干
寒
か
っ

た
よ
う
だ
が
、
メ
ー
カ

ー
主
催
大
会
と
あ
っ
て

参
加
者
は
い
つ

も
以
上
に
気
合

を
入
れ
て
プ
レ
ー
し
て

い
た
。
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0
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の
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辺
幸
美
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ス
コ
ア

1
0
2
で
、
記
念
す
べ

き
第
1
回
大
会
の
優
勝

者
と
し
て
名
を
刻
ん
だ
。

後列左から男子の部3位の光永幸則さん、優勝した後藤輝幸さん、
準優勝の野々下一雄さん。前列左から女子の部3位の川越真知子さん、
優勝した田辺幸美さん、準優勝の浦田美和さん
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賀　正
2013 共に繁栄をめざして2025 共に繁栄をめざして

賀　正

店主　萩　史 之

帯広市西1条南10丁目名門通り　TEL.0155-22-1670

PGブログも大好評 白ブタのオールナイトPGブログ 検索

田 五 作
居酒屋

㋱132,000円（税込）㋱143,000円（税込） 皆様の参加
を

　　お待ち
してます!

参加者募集中!
萩杯パークゴルフ大会
2025 in 富士

開催日／1月12日（日）
開催コース／富士パークゴルフ場
　　　 （静岡県富士市田中40）
参加費／1,500円
電　話／0545-31-1485

コースへ直接
お申し込み下さい

2025年ニューモデル
HF03

謹 賀 新 年

過去に発行された新聞から、最新の新聞まで、読みたい
記事が、web上でいつでも読むことができます！
急いでパークゴルフ新聞webをチェック！

月刊パークゴルフ新聞がWEB上で読める
月刊パークゴルフ新聞をパソコンで楽しもう

ホームページアドレス   http://www.parkgolf-web.com

facebook
ゆる～く情報更新中！記事を読んで
月刊パークゴルフ新聞・公式

をクリック！
でも

パークゴルフ新聞

最
新
号
は

  

月
初
に

    

更
新
！

Yahoo! Googleで一発検索

須知公園パークゴルフ場

京都に来られたら是非ラウンドしてください

KPGC 京丹波町パークゴルフクラブ
ホームページ  http//kyoto-tanba.com/parkgolf

〒622-0213  京都府船井郡京丹波町須知鍋倉29

TEL&FAX ： 0771-82-1204　携帯 ： 090-7361-0951
G-mail：sorimachi66bin@gmail.com

新入会員募集中！（一般講習会に無料参加できます）
ホームページ：https://www.sendai-pgrengoukai.com/

謹　賀　新　年

仙台市パークゴルフ協会連合会
会　長　井上 秀康　副会長　佐々木 勝男　副会長　石田 礼子

仙台・青葉パークゴルフ協会　会長　石田 礼子

仙台・宮城野パークゴルフ協会　会長　庄司 勝久
仙台・若林パークゴルフ協会　　会長　佐藤 謙治

仙台・泉パークゴルフ協会　　会長　庄司 忠義
仙台・太白パークゴルフ協会　会長　福田 忠弘

クッチャロ湖畔の36ホール、私たち自慢のパークゴルフ場です。
今年もよろしくお願い申し上げます

浜頓別町パークゴルフ協会
会　　長　近藤 恭右　　副会長　細田 新一　小泉 弘之
事務局長　中田 憲和　中田 紀子　　他　会員一同

浜頓別町パークゴルフ場
浜頓別町クッチャロ湖畔　TEL.0163４-2-4525
浜頓別町中央北２番地 多目的アリーナ　TEL.0163４-２-４６６６

～シニア事業のトータルサポート企業～

株式会社 リフコ
〒001-0011
札幌市北区北11条西4丁目2番21号
TEL 011-727-5560  FAX 011-717-0556

ココロホーム北11条／ココロホーム北35条／ココロホーム北21条
ココロホーム石狩病院前／ココロホーム八軒

http://www.refco.co.jp

謹 賀 新 年

〒063-8603　札幌市西区二十四軒2条6丁目1番8号

TEL 011-621-1000（代表）

－印刷のトータル技術で社会に貢献する－

〒063-0850 札幌市西区八軒10条西12丁目2-48
TEL（011）611-8866  FAX（011）611-0422

札幌市東区北22条東1丁目4-7
TEL 011-742-2300

月刊パークゴルフ新聞 2024年12月25日 〈28〉



白石区東札幌6条5丁目6-7
（011）817-1131

白石店
豊平区平岸1条5丁目2-23
（011）302-2949

平岸店
東区北20条東7丁目2-28
（011）748-3677

北20条店
西区西野4条4丁目4-1
（011）303-2942

西野店
中央区南12条西11丁目2-2
（011）303-2264

南12条店
清田区平岡7条3丁目18-15 2F
（011）882-6600

平岡店
豊平区西岡3条1丁目4-1 2F
（011）300-1223

西岡店
北区屯田6条6丁目4-20
（011）311-4737

屯田店
東区北34条東27丁目3-1
（011）577-0194

新道東店
厚別区厚別西4条2丁目8-7 1F
（011）802-5240

厚別店
苫小牧市のぞみ町2丁目1-4
（0144）82-7558

苫小牧西店
手稲区前田4条10丁目3-15 1F
（011）624-7832

手稲店（ティーマート）

アウトレットモノハウス
ユーズドグッズマーケット

アウトレットモノハウスhttps://www.outlet-monohouse.jp/

営業時間／9：30～19：30
年中無休　（古）第101020001110号

検索
北海道古物商協会

全道12店舗の総合リサイクルショップ

【 買 取 強 化 商 品 】
パークゴルフ用品、カメラ、腕時計、
オーディオ・楽器、昔のおもちゃ・模型、
コレクター商品、ブランドバッグ、
貴金属・宝石、着物、工具、

パソコン・デジカメ、除雪機・カー用品・
自転車、美術品・アンティーク・工芸品、

ブランド食器

お宝！…眠っていませんか？
出張買取無料！持込買取大歓迎！

売るのも買うのも
モノハウス

家具家電の移動
不用品処分
車庫・物置の整理など
お任せください。

引越や部屋の片付けに終活・
生前整理もお任せください。
再生販売できる品は
買取もいたします。

【その他、家電家具や贈答品・
 ギフト用品など売れる物なら何でも買取！】

始めやすい保険料!特長1 !

オリーブの死亡保険 50万円コースの場合
69歳・男性なら …… 月々1,040円
83歳・女性なら …… 月々2,140円

※20歳～89歳までお申込みいただけますが、既往症などによってはご契約を制限させていただくことがあります。　※なお、健康状態によっては、ご加入いただけない場合もございます。

健康状態に不安がある方でもご加入しやすい！特長２!

20～89歳までの方がお申込み
いただけますのでご年齢や
ご持病があり保険の加入を
諦めていた方にもおすすめの商品です！ 

OL202308A-09-01

【引受少額短期保険会社】
登録番号：関東財務局長（少額短期保険）第36号
オリーブ少額短期保険株式会社　
〒160-0022 東京都新宿区新宿5-17-18 H&Iビル

通話
無料 050-1869-9927

営業時間
月～金曜日 10：00～18：00
（祝日・年末年始を除く）

●死亡保障に特化したシンプルな掛け捨て型の保険です。  ●保険期間は１年間で、その後自動更新となり保険料が変更になります。  ●オリーブ少額短期保険株式会社では、取得した個人情報を、
お客様の同意を得た場合および法令により認められた場合を除き、次の目的のために利用します。（1）保険契約の審査、引受、保全管理、給付金のお支払い（2）関連会社・提携会社等を含めた商
品・サービスの案内や提供（3）当社業務についての運営管理・情報提供、商品等の充実（4）その他、保険関連業務詳しくは弊社ホームページをご確認ください。死亡保険「オリーブの死亡保険」
は少額短期保険業者「オリーブ少額短期保険株式会社」の保険です。この資料は商品の概要を記載したものです。詳しくはパンフレット、重要事項説明書等をご覧ください。資料請求についてのお
問い合わせは下記にて承ります。
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　いつも月刊パークゴルフ新聞を楽しく拝読しております！福島県南相馬市からお便りしま
す。私たち「練習会」の目的はパークゴルフを通じて楽しく交流し、マナー・ルール、技術の向
上を図ることとし、健康で心豊かに、そして一人でも多くの方にパークゴルフの楽しさを知って
頂くためにも「新人育成」に努めながら、仲間の皆さんと努力しております！
　その「練習会」の仲間が集まり、12月14日 相馬光陽PG場で第4回納会大会を開催いたし
ました。今回は秋田県、宮城県、山形県、福島県からパークゴルフ大好きな仲間44名が参加。
宮城県主任指導員の三澤善春さんが競技委員長として競技説明をして下さり、
その後、大手門AB・三の丸ABの各コースに分かれスタートしました。ケガも無
く、楽しく上達をモットーに無事大会を終えることができました。参加された
皆さんに御礼申し上げます。山形県の吉満保さん、来年もお待ちしております。
　今大会では参加者全員が協賛いただき、会の温かさを感じる納会となりま
した。今後も楽しい仲間が増えるように頑張ってまいります！

～みんなとともに楽しく上達しよう！～

編集部より：「練習会」佐藤富夫さん、お便りありがとうございます。

そしてJALカップ相馬松川浦全国PG選手権大会優勝おめでとうご

ざいます！仲間の皆さんも喜んだことでしょうね。今後も会の皆さん

とともに、目標へ向かって頑張ってください！期待しております。

皆さんで記念写真。七夕飾りは女子会と佐藤矢さんが取り付けてくれました

投稿者　「練習会」事務局　福島県南相馬市  佐藤  富夫

NPGA杯
第14回全日本パークゴルフ大会2024北部九州
大会動画を公開いたしました。

〒089-0616　北海道中川郡幕別町宝町53-1
TEL.0155-54-2260　FAX.0155-54-2204公益社団法人 日本パークゴルフ協会

＜右のQRコードを読み取りいただくとYouTubeで動画が視聴できます＞

　幕
別
町
に
あ
る
天
然

温
泉
＆
パ
ー
ク
ゴ
ル
フ

札
内
ガ
ー
デ
ン
温
泉
で

12
月
15
日
に
恒
例
の
大

会
が
開
催
さ
れ
た
。

　今
年
も
ま
だ
雪
上
コ

ー
ス
を
作
れ
る
ま
で
の

積
雪
が
な
く
、
芝
の
上

で
の
競
技
と
な
っ
た
が
、

朝
は
霜
が
お
り
て
芝
は

真
っ
白
！
そ
の
お
か
げ

が
あ
っ
て
か
、
ボ
ー
ル

に
は
程
よ
く
ブ
レ
ー
キ

が
か
か
り
、
プ
レ
ー
は

し
や
す
か
っ
た
よ
う
だ
。

　競
技
の
結
果
、
男
女

と
も
に
ス
コ
ア
93
で
、

男
子
の
部
は
川
岸
信
行

さ
ん
、
女
子
の
部
で
は

高
松
光
子
さ
ん
が
優
勝

を
勝
ち
取
っ
た
。

順位

男 子 の 部

氏　　名 スコア 順位

女 子 の 部

氏　　名 スコア

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

川岸　信行

田中　　勇

川瀬　　仁

三井　昭洋

鳥本　伸一

佐藤　　肇

西田　賢司

小原　貴志

千種　　隆

木村　幸徳

93

96

98

98

99

99

99

99

99

99

優勝

準優勝

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

高松　光子

吉田　京子

谷保　厚子

吉田真知子

伊藤真理江

太田あけみ

鳥本　和子

田中久美子

神谷　則子

加藤扶美子

93

97

99

99

101

102

103

103

103

103

後列男子左から準優勝の田中勇さん、優勝した川岸信行さん、

3位の川瀬仁さん　前列女子左から準優勝の吉田京子さん、

優勝した高松光子さん、3位の谷保厚子さん

霜が降りた芝のコースで開催！

しばれフェスタ2024PG大会
札内ガーデン温泉 しばれフェスタ2024PG大会 成績表

メール info@pg-n.com　　郵送先 〒060-0001　札幌市中央区北1条西18丁目1番53の1　月刊パークゴルフ新聞お便りコーナー係

こちらの「お便りコーナー」では、いつでも皆さんの投稿をお待ちしております！パークゴルフにまつわる楽しい思い出や

記憶に残る出来事、素敵なお写真、ちょっとしたコメントなどの投稿を随時、募集中です！

「全国に向けてホームコースを紹介したい」「パークゴルフ仲間の面白い写真が撮れたからみんなにも見せたい」などなど、

お気軽に投稿いただき、楽しい紙面作りにご協力ください！（ただし、編集部で判断した結果、内容によっては掲載できない

場合もございますのでご了承ください）　投稿の方法はメールか郵送で、下記までお願いいたします。

お便り
募集中！

郵送もOK

稲葉　昌子（相馬市）

佐藤　裕子（南相馬市）

早川　博美（東根市）

齋藤　花江（大崎市）

宍戸　スミ（相馬市）

優勝

2位

3位

4位

5位

99

100

101

101

103

女子の部

木田　晴夫（いわき市）

鎌田　直樹（南相馬市）

渡辺　信幸（天童市）

佐藤　義光（相馬市）

三澤　善春（大崎市）

優勝

2位

3位

4位

5位

91

97

98

98

101

男子の部

遠方賞：秋田県から参加の

宇津野雅之・寛子さんご夫婦

特別賞：山形県天童市

から参加された昭和9

年生まれの吉満保さん

左から準優勝鎌田直樹さん、優勝木田晴夫さん、

3位渡辺信幸さん、4位佐藤義光さん、5位三澤善春さん

左から準優勝佐藤裕子さん、優勝稲葉昌子さん、

3位早川博美さん、4位齋藤花江さん、5位宍戸スミさん

「練習会」の楽しい仲間達 44名で第4回 納会大会を開催！
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今月もお便りをいただきました!

それでは早速ご紹介します。

皆様からのお便り、お待ちしてます！

今月もお便りをいただきました!

それでは早速ご紹介します。

皆様からのお便り、お待ちしてます！
お便りコーナーお便りコーナーお便りコーナーお便りコーナー

第2回

　令和6年12月1日（日）南足柄市大口河川敷パークゴルフ場に於いて、12月とは思えない
ほど暖かな穏やかな日和の中、神奈川県パークゴルフ協会連合会13協会129名（男子84
名・女子45名）と多くの参加者を迎えて盛大に開催しました。
　協会設立時に記念大会を企画、146名の参加申し込みを頂きましたが、大会開催直前に
開成水辺スポーツ公園パークゴルフ場がコロナ感染拡大の為に急遽閉鎖となり、残念なが
ら中止となった苦い思い出もあります。協会設立時パークゴルフ経験者僅か6名でスタート
してはや5年。今では80名を超える協会に成長することが出来ました。これもひとえに多く
の賛助会員・連合会・各協会の皆様のご支援・ご協力の賜であります。今回の「5周年記念
大会」は連合会の皆様への感謝を込めての大会開催でありました。
　大会当日には多くの賛助会員の皆様より提供頂いた賞品を陳列して開会式を行い、打ち
上げ花火を合図に競技はスタートしました。みなさん日頃培った技術を存分に発揮して好
プレーをみせ、結果男性の部は山田俊男さん、女性の部は露木一江さんが見事に栄えある
優勝の栄冠に輝きました。表彰式までの間＜ホールインワンゲーム＞、余興として「横浜ロ
マンス劇場」にて日本舞踊・麦畑などを披露して大会を大いに盛り上げ、豪華賞品が当たる
抽選会で更に盛り上がり、今までにないお祭りのような大会となりました。大会後には多く
の参加者の皆様から『大会に参加させて頂いて本当に楽しかった』
『素晴らしい大会なので毎年開催して欲しい』
等々、過分な嬉しいお言葉を頂いております。
　初めての主催大会の為、近隣の経験豊富な多
くの会員の皆様にご協力を頂き、無事に大会を
開催出来ましたことに心より感謝しております。

　全国のパークゴルフ愛好者の皆さん、宮城県からお便りします！
　７月30日に初開催して以来2回目の開催となる『高森ワールドカップPG大会』が11
月22日、158名が参加して盛大に行われました。この大会は「登米市高森PG場を応
援する友の会」（会長 工藤貞夫）が主催する大会で、大変好評をいただいております。
この日は登米市の熊谷盛廣市長、県連の米木正二会長も挨拶にお越し頂きました。
朝方までの雨も止み、好天の中大いに盛り上がった大会でした！

投稿者  横浜市パークゴルフ協会

　　　　事務局長　鈴川  進一

「協会設立5周年記念大会」を盛大に開催！横浜市パークゴルフ協会

高森ワールドカップパークゴルフ大会を開催しました！

後列男子左から準優勝渡部泰彦さん、

優勝黒田勝昭さん、3位藤巻信康さん

前列女子左から準優勝菅原美子さん、

優勝小野寺ゆり子さん、

3位佐々木利知子さん

左から4位湯山はる子さん、準優勝西山敬子さん、

中央が優勝した露木一江さん、

3位小林栄子さん、5位小澤澄子さん

左から4位座安久三郎さん、準優勝佐々木清一さん、

中央が優勝した山田俊男さん、

3位山下輝男さん、5位高橋次男さん

多くの賛助会員の皆様より提供頂いた

賞品を陳列して華やかに開会式

投稿者　高森パークゴルフ場を応援する友の会　事務局　相澤  和

編集部より：お便りありがとうございます。地道な普及活動で

ついに会員数が80名を超えたんですね！素晴らしいですね。

普及・振興活動大変だと思いますが一歩一歩頑張って下さい！

編集部より：相澤さん、お便りありがとうございます。

大会名の通り世界に羽ばたくような大会になることを

願っています！今後も高森愛を大切に頑張って下さい！

山田　俊男

佐々木清一

山下　輝男

座安久三郎

高橋　次男

優勝

準優勝

3位

4位

5位

96

97

97

98

98

男 子 の 部

南足柄市PG協会

南足柄市PG協会

小田原市PG協会

秦野市PG協会

中井PG協会

順位 お名前 所属協会 スコア

露木　一江

西山　敬子

小林　栄子

湯山はる子

小澤　澄子

優勝

準優勝

3位

4位

5位

97

100

100

102

103

女 子 の 部

南足柄市PG協会

南足柄市PG協会

南足柄市PG協会

南足柄市PG協会

横浜市PG協会

順位 お名前 所属協会 スコア

横浜ロマンス劇場にて

余興として披露された

日本舞踊 麦畑

最高でした！

小野寺ゆり子

菅原　美子

佐々木利知子

半澤　敦子

末永きぬえ

佐々木博子

千葉たみ子

秋山利律子

鈴木都代子

髙橋　愛子

優勝

2位

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

166

167

169

171

172

173

175

175

177

177

女 子 の 部

黒田　勝昭

渡部　泰彦

藤巻　信康

宮澤　忠一

菅原　嘉博

稲辺　一勝

秋山　　信

高橋　　静

岩渕　　浩

且股　秀雄

優勝

2位

3位

4位

5位

6位

7位

8位

9位

10位

161

163

164

164

165

165

166

166

166

166

※54Hストロークプレー

男 子 の 部
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担当 福澤・鴻田

フーフ ヨイパーク

http://www.shimodate. jp/parkgolf.html

2025年 年間大会予定2025年 年間大会予定2025年 年間大会予定

＜住所＞ 茨城県筑西市  ザ・ヒロサワ・シティ

1月 8日（水）
1月16日（木）
1月25日（土）

新年杯
ペアマッチ大会
隠しホール大会

１月

2月 1日（土）
2月12日（水）
2月18日（火）
2月22日（土）

筑波チャレンジカップ
バレンタインペアマッチ大会
月刊パークゴルフ新聞杯
隠しホール大会

２月

3月 1日（土）
3月12日（水）
3月29日（土）

筑波チャレンジカップ
ホワイトデーペアマッチ大会
隠しホール大会

３月

4月 5日（土）
4月17日（木）
4月23日（水）
4月26日（土）

筑波チャレンジカップ
ペアマッチ大会
Lucky FM 茨城放送杯
隠しホール大会

４月

筑波チャレンジカップ
茨城新聞社杯
ペアマッチ大会
隠しホール大会

5月 3日（土）
5月14日（水）
5月27日（火）
5月31日（土）

５月

6月 7日（土）
6月20日（金）
6月28日（土）

筑波チャレンジカップ
団体戦
隠しホール大会

６月

筑波チャレンジカップ
ペアマッチ大会
隠しホール大会

7月 5日（土）
7月18日（金）
7月26日（土）

７月

筑波チャレンジカップ
パークの日
ペアマッチ大会
隠しホール大会

8月 2日（土）
8月 9日（土）
8月22日（金）
8月30日（土）

８月

筑波チャレンジカップ
団体戦
隠しホール大会 

9月 6日（土）
9月17日（水）
9月27日（土）

９月

10月 4日（土）
10月15日（水）
10月25日（土）

筑波チャレンジカップ
月刊パークゴルフ新聞杯
隠しホール大会

10月

11月 1日（土）
11月12日（水）
11月29日（土）

筑波チャレンジカップ
ペアマッチ大会
隠しホール大会

11月

12月 6日（土）
12月17日（水）
12月27日（土）

筑波チャレンジカップ
チャンピオン大会
打ち納め杯

12月
TEL  0296-45-5601自然・健康・文化の郷（まち）ザ・ヒロサワ・シティ

外観 館内

廣澤美術館

科博廣澤航空博物館 レールパーク

陸・海・空・宇宙のテーマパーク「ユメノバ」

クラシックカー博物館 クラシックバイク博物館消防自動車博物館 おもちゃ王国   あそぼっ！ランドR

中旬 上旬〜中旬 中旬〜下旬中旬上旬〜中旬 上旬〜中旬 上旬〜中旬 上旬

4月 6月 7月 8月 9月 11月10月4月 6月 7月 8月 9月 11月10月
季節の

イベント予定
季節の

イベント予定 たけのこ掘り じゃがいも掘り さつまいも掘り梅狩り 梨狩り 梨狩り 柿狩り 柿狩り

未来に誇れる郷
50年かける郷（まち）創り
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